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Drogie Mieszkanki 
i Mieszkańcy Łomianek!

15 sierpnia minęło dokładnie 100 dni od momentu, 

gdy objąłem urząd burmistrza Łomianek. To mo-

ment, w którym każdy nowo wybrany premier, pre-

zydent czy burmistrz dokonuje pierwszego podsu-

mowania. Pora więc i na mnie. 

Jak wyglądały trzy ostatnie miesiące? Były bardzo 

intensywne i niezwykle pracowite. Wróciłem na sta-

nowisko, które jest mi bardzo bliskie – burmistrzem 

naszego miasta byłem już, jak pamiętacie, przez 

dwie kadencje. Nie jest to więc dla mnie nowe do-

świadczenie, wracam do miejsca, które doskonale 

znam i za którym naprawdę tęskniłem. Wróciłem 

z miłości do Łomianek. 

Przez ostatnie 100 dni rozpoczęliśmy i zrealizowali-

śmy wiele ważnych inwestycji. Zaczynamy przebu-

dowę ulicy Wiślanej – duży projekt, którego realiza-

cja potrwa dwa lata. W następnym etapie – tak jak 

obiecywałem podczas kampanii wyborczej – przy-

stąpimy do budowy ulicy Brzegowej, ważnej przede 

wszystkim dla mieszkańców Łomianek Dolnych, ale 

nie tylko. Na tym jednak nie koniec. Budowa dróg 

była, jest i będzie moim priorytetem, dlatego nieba-

wem będę miał także dobre wiadomości dla miesz-

kańców Dziekanowa Bajkowego. 

Chcę, żebyście czuli się dobrze w Łomiankach, 

dlatego zajmujemy się też prostymi, czasami przy-

ziemnymi, ale ważnymi sprawami, takimi jak wpro-

wadzenie ciepłych posiłków do szkół od początku 

roku szkolnego. Do tej pory dzieci dostawały obiady 

zazwyczaj po dwóch tygodniach, co było uciąż-

liwe zwłaszcza dla najmłodszych. Podobnie było 

z problemem braku miejsc dla dzieci w zerówkach – 

szybkimi decyzjami udało się go rozwiązać.

Chcemy tworzyć to miasto razem z Wami. Dlatego 

przez ostatnie trzy miesiące odbyłem 180 spotkań 

z mieszkańcami. Wsłuchujemy się w Wasze potrze-

by i zmieniamy również urząd, aby lepiej Wam służył. 

Już niedługo wprowadzimy urzędowe poniedziałki, 

podczas których urząd będzie czynny od 8 aż do 

19. To pilotażowy projekt, który jeśli się sprawdzi, na 

stałe zagości w naszym harmonogramie pracy. 

Czy wszystko zawsze idzie zgodnie z planem? Nie 

zawsze. Tak było w przypadku prac nad rozwią-

zaniem problemu wentylacji w Szkole Podstawo-

wej w Dąbrowie oraz budową miejsc Kiss & Ride. 

Realizacja obu zadań przesunęła się w czasie nie 

z naszej z winy. W pierwszym przypadku przy-

czyna leżała po stronie wykonawcy, w połowie 

sierpnia przeprowadzone zostały pierwsze po-

miary oraz prace nad raportem. W drugim mu-

sieliśmy renegocjować umowę, dzięki czemu 

ostatecznie zaoszczędzimy 60 tys. zł. Niestety 

wydłużyło to start prac o prawie trzy tygodnie.  

 

Misja w samorządzie nie jest łatwa, to zarządzanie 

ogromnym budżetem, który nie zawsze pozwala na 

realizację wszystkich pomysłów i planów. Zdarza 

się, że nie wszystko idzie po naszej myśli. Ale działa-

my! Dla Was i z miłości do Łomianek. 

s. 4
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Po trzech latach projektowania wreszcie rusza długo wyczekiwana 
przebudowa ul. Wiślanej. Oprócz nowej nawierzchni powstaną 

chodniki, ścieżka rowerowa, miejsca postojowe, zatoki przystankowe, 
a skrzyżowania zamienią się w ronda. Dosadzona zostanie także zieleń. 

RUSZA PRZEBUDOWA
UL. WIŚLANEJ! 

P
o trzyletnim procesie projekto-

wym w lipcu 2024 uzyskaliśmy 

decyzję ZRID na rozbudowę ul. 

Wiślanej. Umożliwi to budowę 

pełnowymiarowej ulicy razem z pełną in-

frastrukturą drogową. Jest to strategiczna 

inwestycja z punktu widzenia Łomianek, 

w szczególności Łomianek Dolnych, gdzie 

potrzeba modernizacji i budowy dróg jest 

ogromna. 

– Zaczynamy jedną z ważniejszych inwesty-

cji, na którą mieszkańcy czekali naprawdę 

długo. Budowa dróg, przebudowa i ciągła 

modernizacja istniejących to coś, na co 

chcemy postawić w tej kadencji samorzą-

du. Tak jak to było podczas moich dwóch 

poprzednich kadencji na stanowisku burmi-

strza, gdy wiele dróg zaczęliśmy projekto-

wać i budować – mówi Tomasz Dąbrowski, 

burmistrz Łomianek.

Ulica Wiślana to jedna ze strategicznych ulic 

rozprowadzających ruch po mieście, umoż-

liwiająca wjazd w ul. Warszawską oraz Kole-

jową i dalej w kierunku Warszawy lub Gdań-

ska. Jej rola będzie się zwiększać z upływem 

lat, budową zespołu szkół przy ul. Brzegowej 

oraz coraz większą liczbą mieszkańców 

osiedlających się w Łomiankach Dolnych. 

– Trzeba uważać, jak się jedzie, bo ulica jest 

bardzo nierówna, nie ma chodników dla pie-

szych – powiedziała Elżbieta Krużyńska, 

mieszkanka Łomianek, w rozmowie z Urzę-

dem Miejskim. – Wystarczy sama ścieżka, 

wtedy mógłbym dojeżdżać na desce do 

ICDS-u, do skateparku – mówił Eryk Kuliś, 

mieszkaniec Łomianek.

Wiślana w nowej odsłonie

Projekt przygotowany na zlecenie Urzędu 

Miejskiego w Łomiankach zakłada remont 

ulicy Wiślanej (w przynajmniej dwóch eta-

pach) na odcinku od Rolniczej do Brzego-

wej. W pierwszej kolejności prace mają być 

prowadzone na odcinku bliżej centrum, 

następnie przeniosą się na dalszy frag-

ment ulicy. Wyłoniony wykonawca oprócz 

gruntownego remontu ulicy wykona także 

chodniki po dwóch stronach planowanej 

arterii, ścieżkę rowerową (po stronie al. 

Chopina/Kościelnej Drogi), oświetlenie 

oraz miejsca postojowe. Tylko w okolicy 

boisk sportowych będzie ich około stu. 

W planie jest również budowa trzech rond. 

Pierwsze ma powstać na skrzyżowaniu ul. 

Wiślanej z Kościelną Drogą, drugie z Łu-

życką, trzecie przy ul. Brzegowej. – Budowa 

rond stanowi element uspokojenia ruchu 

i jest najbardziej bezpiecznym rozwiąza-

niem, powszechnie stosowanym, dlatego 

przewidzieliśmy w projekcie takie rozwiąza-

nie, o które zresztą wnioskowali także sami 

mieszkańcy – mówi Tomasz Koc, naczelnik 

Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicz-

nych Urzędu Miejskiego w Łomiankach. 

Autobusy na nowej arterii

Projektant na prośbę Urzędu Miejskiego 

w Łomiankach przewidział na Wiślanej 

także przystanki autobusowe. Będą się 

znajdować w następujących lokalizacjach: 

al. Chopina, Kościelna Droga, ul. Łużycka, 

Brzegowa oraz na wysokości planowanego 

zespołu szkół. Dynamiczny rozwój Łomia-

nek wymusza planowanie nowych tras dla 

komunikacji, dlatego też nowo wybudowaną 

ulicą Wiślaną będą mogły w przyszłości po-

ruszać się autobusy Warszawskiego Trans-

portu Publicznego, dowożąc m.in. uczniów 

do szkoły w Łomiankach Dolnych.

Po Wiślanej przebudowa Brzegowej

Dopełnieniem rozbudowy Wiślanej będzie 

rozbudowa ul. Brzegowej. W chwili obecnej 

jest zaprojektowana do ul. Krajobrazowej 

i zostanie wykonana w takim samym stan-

dardzie jak Wiślana. A więc z nowymi chod-

nikami, ścieżką rowerową, oświetleniem 

oraz zatokami autobusowymi. 

– Także w tym roku Urząd Miejski uzyskał 

zezwolenie na realizację inwestycji drogo-

wej (na mocy specustawy) na realizację uli-

cy Brzegowej. Całość, a więc przebudowę 

ulicy Wiślanej oraz fragmentu Brzegowej, 

planujemy wykonać w cztery lata. Chcemy, 

żeby zakończenie prac zbiegło się z zakoń-

czeniem budowy zespołu szkół w Łomian-

kach Dolnych – powiedziała Aneta Maj, I za-

stępca burmistrza Łomianek. 

Rozbudowa Wiślanej potrwa dwa lata od 

momentu podpisania umowy z wyłonio-

nym wykonawcą i będzie kosztować ok. 

20 mln zł. Dodatkowe 15 mln urząd prze-

znaczy na budowę kanalizacji burzowo-

-deszczowej. / KJ
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Zobacz, 

jak obecnie wygląda 
ul. Wiślana, i dowiedz 
się, jakie mamy plany 

na jej przebudowę
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ICDS – wakacyjna 
przerwa
Już tradycyjnie na pływalni ICDS prze-

prowadzona została przerwa technolo-

giczna. W tym roku basen był wyłączony 

z użytku dłużej ze względu na zaplano-

waną wymianę central wentylacyjnych 

znajdujących się w podbaseniu. Wy-

mienione zostały 20-letnie urządzenia 

odpowiadające za jakość i wilgotność 

powietrza oraz komfort użytkowni-

ków. Podczas przerwy technologicznej 

z basenu wypompowana została woda, 

niecka została umyta, zdezynfekowana 

i przygotowana do kolejnego sezonu pły-

wackiego. Pracownicy uzupełnili także 

ubytki na zjeżdżalni, odświeżyli saunę 

i szatnie. Koszt przeprowadzonych prac 

to ok. 600 tys. zł. 

Dwa solarisy mini 
na linie lokalne
Pod koniec czerwca Komunikacja Miejska 

Łomianki kupiła dwa miniautobusy mar-

ki Solaris Urbino, które będą kursować 

na lokalnych liniach nr 1, 2 i 3. W każdym 

z autobusów są 24 miejsca siedzące oraz 

przestrzeń do przewozu wózków dziecię-

cych i inwalidzkich. Ponadto pojazdy są 

wyposażone w systemy klimatyzacji strefy 

pasażerskiej, co zdecydowanie poprawi 

komfort podróżowania w okresie wiosen-

no-letnim. W sierpniu autobusy wykony-

wały jazdy testowe na linii nr 1, a od wrze-

śnia ruszyły na stałe na wszystkie trzy linie 

lokalne.

Dwa nowe autobusy 
na linie WTP
W sierpniu do siedziby KMŁ w Kiełpinie 

przyjechały dwa autobusy najnowszej 

generacji Solaris Urbino 12. Pojazdy są 

wyposażone w klimatyzację oraz nowo-

czesne systemy bezpieczeństwa. Mowa 

o systemie ostrzegania przed najechaniem 

na przeszkodę (tzw. asystent hamowania) 

oraz ostrzegania o obiektach pozostają-

cych w prawym polu skrętu pojazdu. Ma to 

zapobiegać kolizjom podczas zmiany kie-

runku jazdy. Zakup dwóch nowych auto-

busów pozwolił na wycofanie z użytku wy-

służonych autobusów marki Jelcz, które 

lata świetności mają już niestety za sobą. 

– Rozstajemy się z nimi, ale jeszcze dłu-

go pozostaną w naszej pamięci, bo przez 

wiele lat służyły nam i wam, przez co wpi-

sały się niejako na stałe w lokalny krajobraz 

Łomianek – powiedział Paweł Gutkowski, 

prezes KMŁ. Dwa nowoczesne pojazdy 

będą obsługiwać linie WTP, a koszt ich za-

kupu wyniósł niespełna 3 mln zł netto.

Ekoautobusy – do Ło-
mianek przyjadą kolejne 
elektryki
Komunikacja Miejska Łomianki stara się 

o dofinansowanie na zakup autobusów 

elektrycznych. Jeden wniosek spółka zło-

żyła do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, a drugi 

do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 

Programów Unijnych. Łączna wartość za-

kupu autobusów elektrycznych to około 

14 mln zł, z czego około 10 mln zł stanowi 

dotacja. Nowe elektryki miałyby przyje-

chać do Łomianek w IV kwartale 2025 r., 

dwa kolejne w I lub II kwartale 2026 r. W ten 

sposób spółka będzie posiadać w swojej 

flocie sześć pojazdów elektrycznych na 35 

użytkowanych na liniach WTP. Dodatkowo 

w przyszłym roku w ramach pozyskanego 

dofinansowania zewnętrznego (NFOŚi-

GW) na terenie zajezdni autobusowej 

w Kiełpinie zostanie uruchomiona instala-

cja fotowoltaiczna, która będzie wspoma-

gać zasilanie obiektu w energię elektrycz-

ną. / KMŁ

Nowoczesny urząd 
dla mieszkańców 

II Olimpiada Przedszkolaków
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samorządowe newsy

Wakacje, a w KMŁ 
sporo się działo

Zmieniamy się dla mieszkańców! Dlatego wprowadzamy udo-

godnienia, które mają usprawnić komunikację i realizację spraw 

w ratuszu, także w godzinach popołudniowych. Od 2 września 

wydłużamy godziny pracy. W każdy poniedziałek Urząd Miejski 

w Łomiankach będzie czynny od godz. 8 aż do 19. Jest to pro-

gram pilotażowy i potrwa dwa miesiące: wrzesień i paździer-

nik. Jeżeli zainteresowanie mieszkańców i mieszkanek gminy 

będzie duże, wówczas wydłużone godziny pracy zostaną 

utrzymane. Nowe zasady nie dotyczą filii Wydziału Komunikacji 

i Transportu, którego zasady funkcjonowania oraz liczbę odde-

legowanych pracowników do obsługi gminy Łomianki określa 

Starostwo Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

Wydłużone zostało także funkcjonowanie punktu paszporto-

wego w Urzędzie Miejskim w Łomiankach – z dwóch do pięciu 

dni w tygodniu. Dodatkowo w wakacje odbyły się trzy sobo-

ty paszportowe, podczas których mieszkańcy mogli składać 

wnioski o wydanie dokumentu oraz odebrać gotowy paszport. 

Planowane jest także uruchomienie telefonu interwencyjnego, 

pod którym mieszkańcy będą mogli zgłaszać wszelkie uwagi 

czy awarie. / KJ

Zamknięcie ul. Brukowej 
Intensywne deszcze w połowie sierpnia uszkodziły nawierzch-

nię ul. Brukowej. Droga tego samego dnia została zabezpieczona 

przez pracowników Urzędu Miejskiego w Łomiankach, na miejscu 

pracował także inspektor nadzoru inwestorskiego, który zdecydo-

wał o jej całkowitym zamknięciu. Ulica została wyłączona z ruchu 

na odcinku od Łąkowej do Strumykowej. Wstępne badania pod-

ziemnej sieci z wykorzystaniem specjalistycznej kamery nie wyka-

zały uszkodzeń podziemnej infrastruktury deszczowej. Prace nad 

odtworzeniem nawierzchni drogowej rozpocząły się na początku 

września. / KJ

Już po raz drugi zorganizowana została Olimpiada Przedszkola-

ków. Do sportowej rywalizacji przystąpiło łącznie 10 drużyn z przed-

szkoli publicznych i niepublicznych z terenu gminy Łomianki. Dzieci 

startowały w konkurencjach dostosowanych do ich wieku i umie-

jętności. Głównym celem było zachęcenie maluchów do częstszej 

aktywności sportowej, nauka zasad fair play. – Tak potężnej daw-

ki dziecięcych emocji nie widziałyśmy już dawno. Było cudownie 

i bardzo pozytywnie! Spotykamy się za rok – jak zawsze w czerwcu! 

– powiedziała Anna Wycisk, prezes Fundacji Jestem Mamą, która 

organizuje w ICDS wydarzenie dla przedszkolaków. Wszystkie 

dzieci otrzymały nagrody, pamiątkowe medale oraz puchary. W tym 

roku pierwsze miejsce zdobyło Przedszkole Niepubliczne Sióstr 

Niepokalanek, drugie Przedszkole Niepubliczne Sióstr Salezjanek 

im. Aniołów Stróżów, trzecie Przedszkole Samorządowe w Dzie-

kanowie Leśnym przy ul. Akinsa 8. Ambasadorem tegorocznej 

edycji Olimpiady Przedszkolaków został Antoni Zajkowski, pierw-

szy w historii polskiego judo medalista olimpijski (srebrny) z Mona-

chium (1972) i mieszkaniec Łomianek. Wydarzenie odbyło się pod 

patronatem Tomasza Dąbrowskiego, burmistrza Łomianek, i zosta-

ło dofinansowane przez Urząd Miejski w Łomiankach. / KJ
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Zobacz 

wideo "Wakacyjna 
przerwa w ICDS"

Z głębokim smutkiem 

zawiadamiamy o śmierci 

Grażyny Bochenek, byłej dyrektor 

Szkoły Podstawowej 

nr 1 im. Marii Kownackiej, 

wieloletniej nauczycielki, która 

z pasją przekazywała swoją miłość 

do matematyki kolejnym pokole-

niom łomiankowskiej młodzieży. 

Msza św. w intencji śp. Grażyny 

Bochenek odbyła się w 24 sierpnia 

2024 roku w Kościele pw. bł. Mar-

celiny Darowskiej w Burakowie. 

Była dyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 1 została pochowana 

na cmentarzu komunalnym 

w Łomiankach.
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D
rugiego września szkolne mury 
ponownie zapełniły się śmie-
chem i gwarem. Uczniowie 
w galowych strojach przywitali 

swoich nauczycieli i kolegów. 

– Dziś rozpoczynacie kolejny etap waszej 
edukacyjnej przygody. Czekają was nowe 
wyzwania, ciekawe lekcje, inspirujące pro-
jekty, a także wiele okazji do odkrywania 
swoich talentów i pasji. Pamiętajcie, że 
szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale także 
miejsce, gdzie nawiązujecie przyjaźnie, 
uczycie się współpracy i wzajemnego sza-
cunku – powiedział Tomasz Dąbrowski, 
burmistrz Łomianek, podczas uroczyste-
go rozpoczęcia roku szkolnego 2024/25 
w Szkole Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Dziekanowie Leśnym.

Burmistrz podziękował także nauczycie-
lom za wielomiesięczny wkład w edukację 
młodzieży oraz rodzicom za otaczanie 
uczniów opieką i wsparciem na kolejnych 
etapach edukacji.

W tym roku naukę w łomiankowskich 
szkołach podstawowych rozpocznie 
3300 uczniów, z czego prawie 200 w ze-
rówkach oraz ponad pół tysiąca w publicz-
nych przedszkolach. 

Burmistrz pamiętał o wszystkich dzie-
ciach z gminy, również o tych ze szkół nie-
publicznych. W tym uroczystym dniu go-
ścił w Dwujęzycznej Szkole Podstawowej 

w Łomiankach, która może się pochwalić 
niezwykłymi osiągnięciami w konkursach 
z języka angielskiego i hiszpańskiego. 
Średnia szkoły z egzaminu ósmoklasisty 
z j. angielskiego, to 99%. Uczniowie w tej 
szkole są laureatami i finalistami konkur-
sów kuratoryjnych i olimpiad przedmioto-
wych. Gratulujemy osiągnięć.

Posiłki w szkołach już w pierwszym 
tygodniu
Dzięki staraniom Urzędu Miejskiego w Ło-
miankach już od środy 4 września, a nie 
jak wcześniej od połowy miesiąca, ucznio-
wie otrzymają szkolne obiady. Aplikacja 
Zamów Posiłek pozwala na doładowanie 
konta i zamówienie obiadów. Wystarczy ją 
zainstalować i zamówić dania na wybrane 
dni. Złożenie zamówienia pozwoli lepiej 
się przygotować do wydawania obiadów 
we wszystkich szkołach oraz usprawni 
funkcjonowanie kuchni. Zmiana spotkała 
się z bardzo dobrym przyjęciem ze stro-
ny rodziców – szczególnie najmłodszych 
dzieci. 

Wakacyjne remonty
Po zakończeniu rekrutacji do szkolnych 
oddziałów zerówkowych okazało się, że 
część dzieci nie została przyjęta do wy-
marzonej placówki. Decyzją Tomasza 
Dąbrowskiego, burmistrza Łomianek, już 
na początku wakacji rozpoczęły się nie-
zbędne remonty w szkołach. W ten spo-
sób placówki mogły dostosować prze-
strzenie szkolne do obowiązujących 

przepisów i otworzyć dodatkowe od-
działy, by przyjąć wszystkie dzieci. Prace 
były realizowane zgodnie z harmonogra-
mem i zakończyły się w sierpniu. Dzieci 
z oddziałów zerówkowych rozpoczynają 
naukę w odnowionych i bezpiecznych 
salach. Remont w Szkole Podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym wymusił także 
przeniesienie stołówki na wyższe piętro, 
ale dzięki temu zwiększy ona swoją po-
wierzchnię aż dwukrotnie. Zmniejszy to 
liczbę tur, w których dzieci otrzymywały 
obiady. 

Zamontowana została także klimatyzacja 
w salach na najwyższym piętrze, które la-
tem nagrzewały się najbardziej, w Szkole 
Podstawowej w Dziekanowie Leśnym. 
W szkołach podstawowych nr 1 i nr 2 wy-
mienione zostały uszkodzone kamery mo-
nitoringu, w przedszkolach przeprowadzo-
ne zostały wakacyjne remonty i sprzątanie. 
Wakacje wykorzystano także na remont 
bursy przy Szkole Podstawowej nr 3. 

Kiss & Ride w Dąbrowie
Dla rodziców, którzy zawożą uczniów do 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ireny Sze-
wińskiej w Dąbrowie, dużym ułatwieniem 
będą dodatkowe miejsca Kiss & Ride. Roz-
poczęcie budowy zatoki opóźniło się pra-
wie o miesiąc ze względu na fakt, że war-
tość złożonej oferty przekraczała środki 
zarezerwowane na to zadanie. Dzięki 
negocjacjom z wykonawcą Urząd Miejski 
zaoszczędził ok. 60 tys. zł. / KP

ŻEGNAJCIE, WAKACJE – WITAJ, SZKOŁO! 
Rok szkolny 2024/2025  uważamy za rozpoczęty!

Żegnamy wakacje pełne wrażeń, podróży i zasłużonego odpoczynku. Przed uczniami 
dziesięć miesięcy pełnych wyzwań, odkryć i nowych doświadczeń. 

POŻEGNANIE BOHATERKI 
ZIEMI ŁOMIANKOWSKIEJ 
– JADWIGI GODLEWSKIEJ 
Z DOMU GUZOWSKIEJ

13 sierpnia 2024 r. w wieku 101 lat zmarła 

Jadwiga Godlewska, Bohaterka Ziemi Ło-

miankowskiej. 

W czasie II wojny światowej działała jako 

łączniczka o pseudonimie Skowronek 

w Grupie AK „Kampinos”.  Za odwagę i nie-

złomną postawę w styczniu 1945 r. zosta-

ła odznaczona Krzyżem Walecznych. Po 

wojnie kilkukrotnie odznaczana za działal-

ność w AK, m.in. w 2023 roku została od-

znaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla 

niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej.

Urodziła się na Kępie Kiełpińskiej jako 

córka rybaka wiślanego Mikołaja i Anieli 

z domu Mazurek. Przez całe życie związa-

na z rodzinnym domem w Łomiankach Dol-

nych, w którym pod koniec życia spędzała 

każde lato. Zawsze pogodna i rodzinna, 

uwielbiała pracę w ogrodzie.

        
Więcej 
aktualnych informacji na 
www.lomianki.pl lub po 
zeskanowaniu kodu QR
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Kolejnym olimpijczykiem, tym razem z Kieł-

pina, był pięcioboista Łukasz Gutkowski. 

Łukasz reprezentował Polskę w jednej 

z najbardziej wymagających dyscyplin – 

pięcioboju nowoczesnym. Jego start skła-

dał się z: szermierki na szpady, pływania, 

jazdy konnej, strzelania z pistoletu lasero-

wego oraz biegu przełajowego. Żeby zdo-

być medal, we wszystkim trzeba być naj-

lepszym. To już drugie igrzyska olimpijskie 

dla sportowca z Łomianek. W pierwszych 

(IO Tokio 2021) zajął wysokie 12. miejsce. 

Lista sukcesów jest dłuższa: Łukasz jest 

obecnym mistrzem Polski (w sumie zdobył 

cztery tytuły mistrzowskie) oraz wielokrot-

nym medalistą mistrzostw Polski, Europy 

i świata.

Sędziowie i lekarze

Niezwykle dumni jesteśmy także z Mar-

ka Maliszewskiego. Trener, dyrektor SMS 

PZKosz Łomianki to kolejny mieszkaniec 

Łomianek, którego oglądaliśmy w Pary-

żu. Marek ma za sobą 31 lat sędziowania, 

a nominacja do Paryża to dowód na jego 

mistrzostwo i zaangażowanie. Sędziował 

turniej na słynnym Place de la Concorde, 

gdzie zawodnicy rywalizowali nie tylko 

w koszykówce 3x3, ale także w kilku innych 

młodzieżowych dyscyplinach, takich jak 

chociażby BMX freestyle, skateboarding 

i breakdance. Marek był jednym z 11 sę-

dziów na turnieju koszykówki 3x3, jedynym 

z Polski! Przygotowywał się przez cztery 

miesiące, był więc w topowej formie, co 

mogliśmy zobaczyć podczas relacji z Pa-

ryża.

Nad zdrowiem czuwał zespół medyków, 

którym przewodził kolejny mieszkaniec 

naszego miasta –  dr hab. n. med. Hubert 

Krysztofiak. Nasz sąsiad został szefem misji 

medycznej olimpijskiej reprezentacji Polski 

Paryż 2024. Kim jest chief medical oficer? 

To osoba, która dba o zdrowie i dobrą for-

mę polskich sportowców, a w przypadku 

urazów lub kontuzji koordynuje opiekę me-

dyczną. 

Polska kadra medyczna składała się z 15 

lekarzy i 30 fizjoterapeutów. Ich szefem był 

właśnie dr Hubert Krysztofiak. Na co dzień 

pracuje w Centralnym Ośrodku Medycyny 

Sportowej. Szefem polskiej misji medycz-

nej jest od 2008 roku.

Bez komentarza ani rusz

Na zakończenie, bez dobrego komenta-

rza nie może się obyć. Pękamy z dumy, że 

wśród mieszkańców mamy tak doskona-

łego dziennikarza sportowego i komenta-

tora jak Maciej Iwański. To jego głos prosto 

z siedziby TVP przy J.P. Woronicza roz-

brzmiewał na antenie podczas najważniej-

szego polskiego występu, gdy złoty medal 

zdobywała Aleksandra Mirosław, a brązo-

wy Aleksandra Kałucka. „Aleksandry Wiel-

kie” – krzyczał. 

Na miejscu był za to mieszkający od 20 lat 

w Łomiankach dziennikarz i prezenter TVN 

oraz Eurosportu Sebastian Szczęsny. Były 

to jego jedenaste igrzyska. W Paryżu miał 

okazję komentować walki bokserskie, w tym 

tę dla nas najważniejszą o złoty medal Julii 

Szeremety. Jako pierwszy, po zejściu Polki 

z ringu, przeprowadził wywiad z medalistką, 

który obiegł później ogólnopolskie media. 

Sebastian Szczęsny komentował także inne 

dyscypliny, takie jak pływanie czy zapasy.  / JK

ŁUKASZ GUTKOWSKI

Pięciobój nowoczesny 

Cudownie jest spełnić marzenie. 

Takim marzeniem był dla mnie start na 

igrzyskach olimpijskich. Ja podczas IO 

w Paryżu spełniłem drugi raz to samo 

marzenie i smakowało świetnie, może 

i nawet lepiej niż za pierwszym razem. 

Oczywiście wynik tego nie odzwiercie-

dla, po świetnym półfinale była realna 

szansa walki o medal i naturalnie ta wal-

ka była. Niestety finałowe rozdanie i kil-

ka błędów ostatecznie dały 15 miejsce. 

Ale cóż, za to kocha się sport, raz daje, 

a raz zabiera. To były piękne igrzyska 

i dziękuję każdemu, kto trzymał kciuki 

i wspierał mnie podczas startu.

SEBASTIAN SZCZĘSNY  

To były fantastyczne Igrzyska. Po IO 

w Tokio  znów były żywe, kolorowe i tęt-

niące życiem na wszystkich arenach. 

Znakomita atmosfera panowała na par-

kietach, boiskach oraz stadionach. Ale 

najważniejsze jest to, że czuliśmy się 

w Paryżu bezpiecznie. Policja zabezpie-

czała zmagania sportowców, areny były 

odseparowane, a kibice wchodzący do 

obiektów sportowych kontrolowani. 

MAREK MALISZEWSKI

Po igrzyskach olimpijskich w Tokio, 

które w trakcie pandemii odbyły się 

bez udziału publiczności, marzyliśmy 

o zaprezentowaniu koszykówki 3x3 na 

wielkiej scenie. Udało się w Paryżu i to 

był ten moment w życiu, na który się 

czeka! Obiekty wypełnione kibicami 

świetnie wpisały się w architekturę 

tego pięknego miasta, a kibice byli 

spragnieni oglądania wielkiego sportu 

na żywo. Co najważniejsze, było bardzo 

bezpiecznie. Mieszkałem przy Polach 

Elizejskich, codziennie chodziliśmy na 

Plac de la Concorde, na którym zawsze 

było słychać ogłuszający doping. Igrzy-

ska w takim mieście jak Paryż były dla 

mnie niesamowitym przeżyciem!

KRZYSZTOF KILJAN

lekkoatletyka

Dla mnie ogromnym sukcesem jest 

znalezienie się w gronie najlepszych 

płotkarzy na IO. Walczyłem o wyjazd 

do Paryża do ostatnich chwil oraz 

sił. Występ na igrzyskach traktu-

ję jako spełnienie marzeń. Pobiec 

przed 80-tysięczną publicznością to 

naprawdę niesamowite przeżycie, 

atmosfera godna igrzysk olimpijskich. 

Obiecałem sobie, że jeżeli zakwalifikuję 

się na igrzyska, to kariery nie skończę, 

mogę więc zadeklarować, że na bieżni 

jeszcze mnie zobaczycie, także tej 

w Łomiankach. Jestem olimpijczykiem 

i jestem z siebie dumny.

MACIEJ IWAŃSKI 

To kolejne moje igrzyska i nigdy nie 

spodziewałem się, że spotka mnie za-

szczyt skomentowania złotego medalu 

dla Polski. To ważne wydarzenie, które 

na pewno zostanie w moim sercu do 

końca życia. 

W 
Paryżu mogliśmy kibicować aż 

pięciu mieszkańcom nasze-

go miasta. A jednemu na 

miejscu. W tej grupie znalazło się dwóch 

sportowców: Krzysztof Kiljan oraz Łu-

kasz Gutkowski. Mecze koszykarskie 3x3

sędziował Marek Maliszewski związany 

z SMS PZKosz Łomianki, z kolei Hubert 

Krysztofiak otrzymał ważne zadanie sze-

fowania misji medycznej olimpijskiej re-

prezentacji Polski. Całość wieńczyły ko-

mentarze dwóch dziennikarzy TVP Sport: 

Sebastiana Szczęsnego oraz Macieja 

Iwańskiego. 

Udział w imprezie sportowej tak wysokiej 

rangi jest spełnieniem marzeń niejednego 

sportowca. Taką szansę otrzymał 24-letni 

Krzysztof Kiljan. Lekkoatleta specjalizują-

cy się w biegach przez płotki ma na swo-

im koncie wiele sukcesów. Jest srebrnym 

medalistą halowych mistrzostw Polski 

w lekkoatletyce w biegu na 60 m przez 

płotki, a także mistrzostw Polski w sztafecie 

4 × 200 m, brązowym medalistą mi-

strzostw Polski w biegu na 110 m przez 

płotki oraz sztafecie 4 x 100 m, a także ha-

lowych mistrzostw Polski na 60 m przez 

płotki. Krzysztof Kiljan w Łomiankach 

mieszka od 2011 roku.

O występie na igrzyskach olimpijskich marzyli wszyscy. Wytrwałość, 
ciężka praca i determinacja sprawiły, że to oni reprezentowali Polskę 

i Łomianki w Paryżu. Są wśród nich sportowcy, sędziowie, medycy czy 
komentatorzy. I choć nie wszyscy walczyli o medale, to jesteśmy z nich 

niezwykle dumni i dziękujemy za trud, ciężką pracę i godną postawę.
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1. 60+ ZDROWO, 

SPORTOWO, 

KULTURALNIE

Projekt skierowany do środowisk senio-

ralnych w Łomiankach. Ma pokazać, jak 

można wspólnie spędzać wolny czas.

Koszt: 161 300 zł

2. MULTIMEDIALNA SALA 

JĘZYKOWA DLA SP 

W DZIEKANOWIE LEŚNYM

Nowoczesna sala językowa to  marzenie 

uczniów ze szkoły w Dziekanowie Le-

śnym. Dzięki niej będą mogli się uczyć 

języków z  wykorzystaniem specjalnych 

słuchawek czy studia wymowy pełnią-

cego funkcję m.in. magnetofonu cyfro-

wego.

Planowany koszt: 78 360 zł

3. DIAGNOSTYKA ADOS ORAZ 

WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE 

DLA MIESZKAŃCÓW GMINY 

ŁOMIANKI

ADOS-2 to  profesjonalny, wielowymia-

rowy test umożliwiający zweryfikowa-

nie, czy u danej osoby występują objawy 

spektrum autyzmu oraz zespołu Asper-

gera. Obecnie określany jako złoty stan-

dard diagnozy autyzmu na świecie.

Planowany koszt: 72 000 zł

4. SZKOLENIA NAUCZYCIELI 

ŁOMIANKOWSKICH SZKÓŁ 

W ZAKRESIE PRACY Z DZIEĆMI 

ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI 

EDUKACYJNYMI

W szkołach coraz większa liczba dzieci 

ma specjalne potrzeby edukacyjne. Na-

uczyciele często nie wiedzą, jak radzić 

sobie w tej sytuacji. Ma w tym pomóc 

cykl warsztatowo-szkoleniowy oraz in-

dywidualne konsultacje dla nauczycieli 

łomiankowskich szkół.

Planowany koszt: 22 000 zł

5. JOGA 

NA TRAWIE

Systematyczne ćwiczenia jogi pozytywnie 

wpływają na zdrowie, kondycję fizyczną oraz 

uczą nawyku dbania o własne ciało. Niedziel-

ne spotkania przy okazji ćwiczeń sprzyjają 

także integracji lokalnej społeczności.

Planowany koszt: 6 250 zł

6. W TROSCE O PŁODNOŚĆ – 

WARSZTATY EDUKACYJNE 

O ZDROWIU PROKREACYJNYM

Projekt zakłada zorganizowanie ogólnodo-

stępnych warsztatów poświęconych płod-

ności, a  w przypadku jej zaburzeń wska-

zujących sposoby przywracania zdrowia 

w tym zakresie.

Planowany koszt: 31 500 zł

7. PÓŁKOLONIE DLA DZIECI 

Z ŁOMIANEK

Bezpłatne półkolonie dla dzieci w  wieku 

6–11 lat. Atrakcyjny program zagwarantuje 

niezapomniane doświadczenia, rozwijając 

jednocześnie umiejętności i  wiedzę naj-

młodszych mieszkańców Łomianek. Pro-

jekt zakłada organizację 16 turnusów dla 

ok. 270 dzieci.

Planowany koszt: 191 000 zł

8. MAM SUPER MOCE – WARSZTA-

TY WSPARCIA PSYCHOLOGICZ-

NEGO DLA DZIECI W WIEKU 6–9 

LAT W PRZEDSZKOLACH 

I SZKOŁACH W ŁOMIANKACH

To warsztaty wsparcia psychologiczne-

go, podczas których dzieci będą mówić 

o emocjach, nauczą się nimi kierować, 

reagować na agresję, odkryją swoją wy-

jątkowość, dowiedzą się, jak znaleźć 

swój talent. Warsztaty z  udziałem trene-

ra w  szkołach i  przedszkolach uzupełnią 

pakiety materiałów do  wykorzystania 

w domu lub na kolejnych zajęciach.

Planowany koszt: 85 450 zł

9. MAŁY PRZEDSIĘBIORCA – 

EVENT DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Celem projektu jest rozbudzenie w  dzie-

ciach zmysłu przedsiębiorczości. Przewi-

duje on warsztaty, targowisko zabawek 

używanych, stoiska z lemoniadą i rękodzie-

łem, gry i  zabawy edukacyjne. Podczas 

pikniku rodziny będą mogły poznać lokalną 

ofertę zajęć edukacyjnych dla dzieci, takich 

jak programowanie, eksperymenty, szybkie 

czytanie, języki, matematyka.

Planowany koszt: 28 500 zł

10. LETNIE KINO PLENEROWE 

POD CHMURKĄ

Projekt daje  możliwość obejrzenia filmów 

na łonie natury w  przyjemnej atmosferze. 

Letnie kino weekendowe to  spotkania przy 

dobrym filmie, w  gronie naszej społeczno-

ści. Jako sąsiedzi lepiej się poznamy i fajnie 

razem spędzimy czas.

Planowany koszt: 75 540 zł

11. ZDROWO NA SPORTOWO 

DLA KOBIET

Projekt zakłada organizację zajęć 

sportowych dla mieszkanek Łomianek 

zgodnie z  założeniami, że będą one bez-

płatne, ogólnodostępne, prowadzone przez 

profesjonalnych instruktorów, cykliczne, 

w  godzinach dostosowanych do  potrzeb 

uczestniczek.

Planowany koszt: 73 680 zł

12. WARSZTATY KREATYWNE 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Warsztaty kreatywne dla dzieci to  świet-

na okazja do  rozwijania talentów i  pasji 

najmłodszych, kształtowania wyobraźni 

oraz rozwijania umiejętności manualnych. 

To  czas na detoks psychiczny i  rozwijanie 

poczucia własnej wartości. Projekt zakłada 

24 twórcze warsztaty w  dwóch grupach, 

w sumie dla 30–40 dzieci w wieku 7–15 lat.

Planowany koszt: 21 200 zł
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PRZEDSTAWIAMY PROJEKTY W RAMACH ŁMP 2025

P
od koniec sierpnia ogłosiliśmy 

ostateczną liczbę projektów 

zgłoszonych przez mieszkań-

ców i mieszkanki w ramach Ło-

miankowskiego Mechanizmu Partycy-

pacyjnego. Z ponad 60 projektów aż 48 

pozytywnie przeszło weryfikację. Miejscy 

urzędnicy sprawdzali je pod względem 

zgodności z  obowiązującymi przepisami 

oraz z możliwościami ich wykonania w okre-

ślonym czasie i terminie. Teraz nadszedł 

czas na decyzje mieszkańców, którzy od 9 

do 24 września będą mogli wybierać projek-

ty przeznaczone do realizacji w 2025 roku.

Elektronicznie i tradycyjnie 

W głosowaniu może wziąć udział każdy 

mieszkaniec gminy Łomianki i zagłosować 

na dowolną liczbę projektów. Ważne, by ich 

łączna wartość nie przekroczyła miliona 

zł, czyli tegorocznej puli środków przezna-

czonych na ŁMP. Głosy można oddać elek-

tronicznie za pomocą formularza na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Łomian-

kach www.lomianki.pl lub tradycyjnie 

w Urzędzie Miejskim przy Warszawskiej 

115, Staszica 2, a także w Centrum Kultury 

w Łomiankach.

Wyniki poznamy 27 września. Szczegółowe 

opisy projektów i  zasady głosowania znaj-

dują się na https://lomianki.budzet-obywa-

telski.org. / JK

Już 9 września rusza głosowanie na projekty zgłoszone w ramach 
tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego w Łomiankach. Weryfikację 
formalną i merytoryczną przeszło 48, a na ich wykonanie miasto 
przeznaczy ponad milion zł. Projekty będą realizowane w 2025 roku, 
ale już teraz musimy wybrać te najciekawsze.

CZAS NA 
GŁOSOWANIE
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13. KOMPETENCJE DZIECI 

PRZYSZŁOŚCI

Kurs dla dzieci i  młodzieży, który rozwija 

kreatywność, przedsiębiorczość i  poczu-

cie własnej wartości. W ramach projektu 

planowanych jest pięć cykli kursów dla 

dzieci w  wieku 7–15 lat z  zakresu kompe-

tencji przyszłości, dzięki któremu rozwiną 

umiejętności miękkie. Kurs ma być intere-

sujący i  angażujący, wykorzystywać tech-

niki rywalizacji oraz promować zdrowe 

nawyki.

Planowany koszt: 71 500 zł

14. ZACZYTAJ SIĘ 

W ŁOMIANKACH

To wsparcie dla bibliotek działających na 

terenie Łomianek przy zakupie nowości wy-

dawniczych oraz gier planszowych. Pozwoli 

na rozbudowanie księgozbioru oraz posze-

rzanie oferty czytelniczej, edukacyjnej i roz-

rywkowej.

Planowany koszt: 46 600 zł

15. NORDIC WALKING – BEZPŁAT-

NE ZAJĘCIA PLUS DWA RAJDY

Projekt zakłada organizację 40 zajęć po 1,5 

godziny raz w tygodniu oraz dwóch rajdów 

po 2 godziny w  okresie 7.01–15.12.2025 

z wyłączeniem okresu wakacyjnego.

Planowany koszt: 26 000 zł

16. BUDOWA DWUNASTU LATARNI 

SOLARNYCH NA PLACU ZABAW 

I BOISKU UL. RÓWNOLEGŁA

Projekt ma umożliwić mieszkańcom ko-

rzystanie z  terenu placu zabaw oraz bo-

iska po zmroku. Aktualnie ani plac zabaw, 

ani boisko nie mają oświetlenia, dlatego 

jesienią i zimą dzieci oraz  młodzież nie 

mogą korzystać z  tych miejsc ze względu 

na szybko zapadający zmrok. 

Planowany koszt: 140 000 zł

17. KOBIECA MOC – WSPIERAJĄCE 

SPOTKANIA KOBIET 

Z ŁOMIANEK

To cykl 12 spotkań dla kobiet, z których 

każde poświęcone zostanie innemu te-

matowi. Będą miały formę kręgów kobiet, 

warsztatów fotograficznych, arteterapii, 

zaplanowano także spotkania networkin-

gowe i  motywacyjne. To wyjątkowy czas, 

który pozwoli na rozwój osobisty, nawiąza-

nie nowych relacji i  odkrywanie własnych 

talentów w  inspirującym i  wspierającym 

kobiecym gronie.

Planowany koszt: 21 000 zł

18. PROFILAKTYKA POGRYZIEŃ 

DZIECI PRZEZ EDUKACJĘ ORAZ 

PRZYBLIŻENIE PODSTAWO-

WYCH ZASAD OPIEKI NAD 

ZWIERZĘTAMI DOMOWYMI

Podniesienie poziomu wiedzy w  zakresie 

bezpiecznych zachowań u  dzieci wobec 

psów oraz właściwej opieki nad zwierzęta-

mi domowymi jako profilaktyka pogryzień.

Planowany koszt: 36 000 zł

19. GABINET 

ZAUFANIA

Bezpłatna pomoc psychologiczna oraz 

interwencja kryzysowa dla nastolatek 

i  nastolatków od 13 roku życia oraz dla 

młodych osób dorosłych do 24 roku życia. 

Jego celem jest dotarcie z  pierwszą po-

mocą psychologiczną do  młodych osób 

doświadczających kryzysu psychicznego. 

W ramach programu odbędą się konsulta-

cje psychologiczne i zapewnione zostanie 

krótkoterminowe wsparcie kryzysowe.

Planowany koszt: 98 300 zł

20. MARGINALIA – SPOTKANIA NA 

MARGINESIE KSIĄŻEK

Marginalia to spotkania na marginesie 

czytanych i  pisanych książek oraz warsz-

tat pisarski dla osób dorosłych. Sześć 

spotkań, rozmów, dyskusji z autorami, któ-

rych prace dotyczą ludzkich losów, oraz 

cztery spotkania warsztatowe dla osób, 

które chcą pisać o  sobie i  innych, historie 

lokalne, reportaże o miejscach, opowieści 

o rodach i ludziach.

Planowany koszt: 36 400 zł

21. KSIĄŻKA O  KAŻDEJ PORZE – 

CAŁODOBOWY KSIĄŻKOMAT 

W ŁOMIANKACH

Celem projektu jest zwiększenie dostęp-

ności literatury przez instalację cało-

dobowego książkomatu przy kompleksie 

sportowym ICDS. Urządzenie umożliwi wy-

pożyczanie i  zwracanie książek w  dogod-

nym czasie, promując czytelnictwo wśród 

mieszkańców.

Planowany koszt: 200 000 zł

22. ŁOMIANOWSKIE PLASTUSIE – 

ZAGŁOSUJ I WYBIERZ MIEJSCE 

DLA PLASTUSIA

To kontynuacja projektu „Plastusiowa ła-

weczka”. Zakłada realizację dwóch figur 

Plastusia we wskazanym przez mieszkań-

ców miejscu: przy instytucjach kultury, 

sportu, stadionie czy szkole. Plastuś to po-

stać, która może być kojarzona z  Łomian-

kami, bo tu powstawały jego przygody. 

Dlatego warto, by  stał się lokalną atrakcją, 

podobnie jak np. krasnale we Wrocławiu.

Planowany koszt: 94 000 zł

23. AKCJA: 

inteGRAcja

W ramach inicjatywy planowane są cyklicz-

ne spotkania planszówkowe oraz warszta-

ty malowania figurek i sesje RPG. Gry plan-

szowe są doskonałą okazją do  integracji 

mieszkańców Łomianek, nawiązywania 

nowych znajomości, zacieśniania więzi ro-

dzinnych. Dodatkowo zbiory biblioteki zy-

skają nowe tytuły.

Planowany koszt: 37 000 zł

24. AKTYWNY SENIOR 

W ŁOMIANKACH

Jesteś w  wieku seniorskim i  chciałbyś po-

znać nowych ludzi, zdobyć nowe doświad-

czenia i  umiejętności w  przyjaznej atmos-

ferze? A może brakuje ci ciekawych ofert 

wspierających bliskie ci osoby starsze? 

Zapraszamy seniorów do  zadania sobie 

pytań: Jak chcę spędzać wolny czas? Co 

jest dla mnie w  życiu ważne? Co sprawia, 

że czuję się dobrze? Zagłosuj na ten pro-

jekt i znajdź odpowiedzi.

Planowany koszt: 21 050 zł

25. TRENING 

FBW

Realizacja projektu w  znacznym stopniu 

może się przyczynić do  przywrócenia 

dawnej sprawności mieszkańcom i  za-

działać prozdrowotnie, zapobiegając roz-

winięciu się współczesnych chorób cywi-

lizacyjnych.

Planowany koszt: 35 600 zł

26. WARSZTATY ARTYSTYCZNE 

ORAZ ZAJĘCIA SPORTOWE 

DLA MIESZKAŃCÓW SADOWEJ 

I OKOLIC

Mieszkasz w Sadowej lub okolicach? Cięż-

ko dojechać ci do  Łomianek, a  chciałbyś 

spędzić aktywnie czas? Projekt przewiduje 

prowadzenie przez trzy miesiące regular-

nych warsztatów artystycznych oraz zajęć 

sportowych dla mieszkańców sołectwa.

Planowany koszt: 34 500 zł

27. DZIECKO W SPEKTRUM 

AUTYZMU – III EDYCJA

Projekt, złożony przez istniejący od 2020 

roku i działający społecznie Komitet Rodzi-

ców Łomianki, ma na celu kontynuację oraz 

rozszerzanie dotychczasowej działalno-

ści. W  ramach projektu prowadzone będą 

bezpłatne grupy wsparcia oraz warsztaty 

psychoedukacyjne wspierające rodziców/

opiekunów prawnych i  osoby z  otoczenia 

dzieci oraz młodzieży w spektrum autyzmu.

Planowany koszt: 23 400 zł

28. ZAPLĄTANI W SZNURKACH – 

CYKL WARSZTATÓW

Jest to  cykl warsztatów z  nauki plecenia 

sznurków metodą makramy skierowany 

do  kobiet, młodzieży, a  także mężczyzn. 

Makrama przynosi wyciszenie, odpręże-

nie, pozwala także zjednoczyć, zaktywizo-

wać i  efektywnie spędzić czas z  członka-

mi rodziny, pobudzając ich kreatywność.

Planowany koszt: 26 800 zł

29. WARSZTATY KREATYWNE 

Z MALOWANIA INTUICYJNEGO 

I KOLAŻU DLA DOROSŁYCH

Seria warsztatów, na których będzie moż-

na malować ze swobodą i  lekkością. Ce-

lem autorów projektu jest udowodnienie, 

że każdy, kto ma ochotę, może tworzyć 

piękne rzeczy, a także pokazanie, jak twór-

czość uwalnia i  pomaga wyrazić siebie. 

Warsztaty dla ok. 10 osób, czas trwania: 

trzy godziny.

Planowany koszt: 12 180 zł

30. SAMOCHÓD DLA OCHOTNI-

CZEJ STRAŻY POŻARNEJ

Zakup samochodu typu pikap wraz 

z osprzętem ratowniczym dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Dziekanowie Polskim.

Planowany koszt: 366 000 zł

31. SAMOOBRONA 

DLA KAŻDEGO

Projekt oferuje kursy samoobrony dla 

wszystkich niezależnie od wieku i  spraw-

ności. Zajęcia prowadzone będą przez do-

świadczonych instruktorów w różnych loka-

lizacjach i skierowane do dzieci, młodzieży 

i dorosłych. Program składa się z dwóch cy-

kli po 15 treningów każdy, co zapewnia kom-

pleksowe szkolenie z zakresu samoobrony.

Planowany koszt: 15 000 zł

32. WARSZTATY TEATRALNE 

– WAKACJE Z TEATREM

Letnie warsztaty teatralne to  okazja 

do  integracji dzieci oraz młodzieży w  ra-

mach wspólnego twórczego projektu. 

Praca w grupie, komunikacja, rozwój kre-

atywności, pewności siebie oraz odwagi 

do  ekspresji swojej osobowości to  coś, 

czego tak bardzo potrzeba naszym 

dzieciom i  młodzieży w  świecie, w  któ-

rym najczęściej wybieraną aktywnością 

w  czasie wolnym jest ekran telefonu, 

komputera, telewizora.

Planowany koszt: 61 000 zł

33. INTEGRACYJNE WARSZTATY 

AKWARELOWE

Warsztaty akwarelowe to okazja dla osób 

w każdym wieku do integracji i wspólnego 

rozwijania umiejętności artystycznych. 

Dzięki mieszanym grupom wiekowym nie 

będzie rywalizacji i  oceniania, co  sprzy-

ja swobodnemu rozwojowi twórczemu. 

Warsztaty to  miejsce do  rozwijania pasji 

oraz czerpania radości z twórczej ekspre-

sji w  bezpiecznej, inspirującej i  wspierają-

cej grupie znajomych.

Planowany koszt: 13 200 zł

34. LATO W PRZEDSZKOLU 

– CZYTAMY PO ANGIELSKU

Czy dzieci chłoną język obcy jak gąbki? 

Zdecydowanie tak, ale muszą być nim 

stale otaczane. Ten projekt, skierowany 

do  dzieci z  przedszkoli samorządowych 

w  Łomiankach, da im możliwość osłuchi-

wania się z językiem angielskim oraz zapro-

si do  inspirującej zabawy. Naszym celem 

są regularne spotkania, które podtrzymują 

kontakt z  językiem, rozwiną umiejętności 

oraz zapewnią atrakcje dzieciom.

Planowany koszt: 28 500 zł

35. OSIEDLOWY 

KLUB SENIORA

Osiedlowy klub seniora ma powstać 

w  celu wsparcia i  integracji osób star-

szych w lokalnej społeczności.

Planowany koszt: 40 860 zł

36. AKADEMIA KOMPETENCJI 

PRZYSZŁOŚCI: WARSZTATY 

ROZWOJOWE DLA MŁODZIEŻY

W WIEKU 13–18 LAT

Projekt ma na celu wspieranie młodzieży 

w  wieku 13–18 lat przez różnorodne działa-

nia, które pomogą im lepiej wyrażać siebie, 

rozwijać pasje i umiejętności, a także budo-

wać zdrowe relacje i silne poczucie własnej 

wartości.

Planowany koszt: 20 000 zł

37. ZIELONE I KWITNĄCE 

ŁOMIANKI CD.

Projekt jest kontynuacją zeszłorocznego 

projektu: Zielone i kwitnące Łomianki – czas 

na krzewy. Jesienią br. posadzonych zosta-

nie 80 drzew i  2400 mkw. krzewów ozdob-

nych. Na rok 2025 w  ramach tego projektu 

proponuje się posadzenie dalszych 50 drzew 

i 2000 mkw. krzewów (róże i berberysy).

Planowany koszt: 275 000 zł

38. DRON DO RATOWANIA ŻYCIA 

DLA OSP W ŁOMIANKACH

Zakup pierwszego w  powiecie warszaw-

skim zachodnim bezzałogowego statku po-

wietrznego (BSP) do  zadań ratowniczych 

o realnych walorach taktycznych.

Planowany koszt: 120 000 zł
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SZANOWNI MIESZKAŃCY39. WYSZKOLONY STRAŻAK 

– BEZPIECZNY MIESZKANIEC. 

SPECJALISTYCZNE SZKOLENIA 

PODNOSZĄCE KWALIFIKACJE 

STRAŻAKÓW OSP W ŁOMIAN-

KACH

Kompleksowe przeszkolenie grupy wyzna-

czonych strażaków z  zakresu: kwalifiko-

wanej pierwszej pomocy, ratownictwa wy-

sokościowego w  zakresie podstawowym, 

siłowego otwierania drzwi, oraz udział 

w  manewrach ratowniczych, seminariach, 

konferencjach.

Planowany koszt: 29 900 zł

40. ZIELONY PRZEDSZKOLNY 

GAIK W DĄBROWIE 

LEŚNEJ

Przedszkole Samorządowe w  Dąbrowie 

jest nowym przedszkolem i dostrzega się 

konieczność zagospodarowania niektó-

rych części terenów zielonych należą-

cych do  placówki. W  szczególności cho-

dzi o nasadzenie kilku drzew, krzewów, 

bylin.

Planowany koszt: 36 000 zł

41. DOPOSAŻENIE NOWYCH 

STRAŻAKÓW OSP W ŁOMIAN-

KACH W SPRZĘT OCHRONY 

OSOBISTEJ

Zakup środków ochrony indywidualnej dla 

strażaków OSP w Łomiankach.

Planowany koszt: 156 000 zł

42. SPRZĘT RATOWNICZY 

DLA STRAŻAKÓW Z OSP 

W ŁOMIANKACH

Nowy sprzęt przeznaczony dla strażaków, 

który pozwala lepiej walczyć z zagrożeniami.

Planowany koszt: 90 000 zł

43.  KLUBY MUZYCZNE ŁOMIANKI 

CZ. II (KONTYNUACJA)

To  kontynuacja cyklu koncertów rozpo-

czętych w  roku 2024. Formuła pozostaje 

bez zmian, koncerty są bezpłatne, do-

stępne dla naszych mieszkańców. Róż-

norodną tematykę i  oryginalny przekaz 

słowno-muzyczny zapewniają wybitni wy-

konawcy muzyki różnych gatunków.

Planowany koszt: 192 000 zł

44. MODERNIZACJA BIBLIOTEKI 

SZKOLNEJ W SZKOLE PODSTA-

WOWEJ NR 3 Z ODDZIAŁAMI 

DWUJĘZYCZNYMI I SPORTO-

WYMI IM. JANUSZA KUSOCIŃ-

SKIEGO W ŁOMIANKACH

Projekt zakłada modernizację biblioteki 

szkolnej i stworzenie nowoczesnej prze-

strzeni edukacyjnej spełniającej potrzeby 

dzieci. Zmienione zostanie wyposażenie 

placówki. Pod ścianami staną nowe er-

gonomiczne regały, powstanie też nowy 

kącik czytelniczy z  wygodnymi stolikami 

i  krzesłami. Częścią projektu jest zakup 

sprzętu multimedialnego.

Planowany koszt: 64 500 zł

45. I ŁOMIANKOWSKI FESTIWAL 

MUZYKI ORGANOWEJ

Ideą projektu jest wzbudzenie emocji 

i  wrażliwości muzycznych odbiorców, pie-

lęgnowanie sztuki i  kultury muzycznej oraz 

poznawanie zróżnicowanego brzmienia 

organów. Festiwal obejmie repertuar tema-

tyczny z  różnych epok. Planowany jest je-

den koncert o wydłużonym czasie trwania.

Planowany koszt: 19 800 zł

46. OAZY DLA DZIKICH 

ZAPYLACZY

Wykonanie oraz zainstalowanie oaz (hote-

li) dla dzikich owadów zapylających.

Planowany koszt: 11 400 zł

47. ZWIĘKSZAMY RÓŻNOROD-

NOŚĆ BIOLOGICZNĄ – BUDKI 

LĘGOWE DLA PTAKÓW

Wykonanie budek lęgowych dla ptaków.

Planowany koszt: 6 500 zł

48. OBRONA CYWILNA I PRZETRWA-

NIE W TRUDNYCH WARUNKACH. 

CYKL  SZKOLEŃ

Projekt zakłada cykl szkoleń z  zakresu 

obrony cywilnej i  przetrwania w  trudnych 

warunkach. Szkolenie pozwoli mieszkań-

com zdobyć wiedzę, którą będą mogli wy-

korzystać na wielu płaszczyznach, dowie-

dzą się, jak się zachować, gdy wybuchnie 

konflikt, przyjdzie powódź itp. 

Planowany koszt: 126 800 zł

W 
najbliższym czasie odbędą się na terenie gminy Łomianki 

wybory sołtysów, rad sołeckich oraz zarządów osiedli. 

W naszej gminie znajduje się dziewięć sołectw: Dzie-

kanów Bajkowy, Dziekanów Leśny, Dziekanów Nowy, Dziekanów 

Polski, Kiełpin, Kępa Kiełpińska, Łomianki Chopina, Łomianki Dolne 

i Sadowa, oraz 14 osiedli: Buraków, Dąbrowa Leśna, Dąbrowa Rajska, 

Dąbrowa Zachodnia, Łomianki Baczyńskiego, Łomianki Centralne, 

Łomianki Górne, Łomianki Majowe, Łomianki Prochownia, Łomianki 

Stare, Równoległa, Trylogia, Powstańców oraz Pawłowo.

Wszystkim nam zależy na tworzeniu wspólnoty mieszkańców, 

a nic tak nie łączy i nie zacieśnia międzysąsiedzkich więzi, jak współ-

uczestniczenie w takich wydarzeniach.

Dlatego zapraszamy mieszkańców gminy na wybory do swoich rad 

sołeckich oraz zarządów osiedli. 

Dokładny harmonogram wyborczy znajduje się na stronie www.lo-

mianki.pl.

BURAKÓW – 3.09, godz. 18.00, Świetli-
ca Miejska w Burakowie, ul. Parkowa 2, 
05-092 Łomianki

DĄBROWA LEŚNA – 3.09, godz. 18.00, 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Dąbrowie, 
ul. Partyzantów 31, 05-092 Łomianki

DĄBROWA RAJSKA – 4.09, godz. 18.00, 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Dąbrowie, 
ul. Partyzantów 31, 05-092 Łomianki

DĄBROWA ZACHODNIA – 4.09, godz. 
18.00, Szkoła Podstawowa nr 2 w Dąbro-
wie, ul. Partyzantów 31, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI BACZYŃSKIEGO – 11.09, godz. 
18.00, Szkoła Podstawowa nr 1 w Łomian-
kach, ul. Warszawska 73, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI CENTRALNE – 9.09, godz. 
18.00, Szkoła Podstawowa nr 1 w Łomian-
kach, ul. Warszawska 73, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI GÓRNE – 4.09, godz. 18.00, 
Integracyjne Centrum Dydaktyczno-Spor-
towe, ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI MAJOWE – 9.09, godz. 18.00, 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Łomiankach, 
ul. Warszawska 73, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI PROCHOWNIA – 10.09, godz. 
18.00, Szkoła Podstawowa nr 1 w Łomian-
kach, ul. Warszawska 73, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI STARE – 9.09, godz. 18.00, 
Centrum Kultury w Łomiankach, ul. Wiejska 
12A, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI PAWŁOWO – 10.09, godz. 
18.00, Szkoła Podstawowa nr 1 w Łomian-
kach, ul. Warszawska 73, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI TRYLOGIA – 10.09, godz. 
18.00, Centrum Kultury w Łomiankach 
ul. Wiejska 12A, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI POWSTAŃCÓW – 9.09, godz. 
18.00, Centrum Kultury w Łomiankach, 
ul. Wiejska 12A, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI RÓWNOLEGŁA – 4.09, godz. 
18.00, Centrum Tańca SWING, ul. Równo-
legła 22A, 05-092 Łomianki

DZIEKANÓW BAJKOWY – 1.10, godz. 
18.00, Szkoła Podstawowa w Dziekanowie 
Polskim, ul. Rolnicza 435, 05-092 Łomianki

DZIEKANÓW LEŚNY – 30.09, godz. 
18.00, Szkoła Podstawowa w Dziekanowie 
Leśnym, ul. Akinsa 6, 05-092 Łomianki

DZIEKANÓW NOWY – 1.10, godz. 18.00, 
Szkoła Podstawowa w Dziekanowie Pol-
skim, ul. Rolnicza 435, 05-092 Łomianki 

DZIEKANÓW POLSKI – 30.09, godz. 
18.00, Szkoła Podstawowa w Dziekanowie 
Polskim, ul. Rolnicza 435, 05-092 Łomianki

KIEŁPIN – 2.10, godz. 18.00, Integracyjne 
Centrum Dydaktyczno-Sportowe (aula),
 ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki 

KĘPA KIEŁPIŃSKA – 3.10, godz. 18.00, In-
tegracyjne Centrum Dydaktyczno-Sporto-
we (aula) , ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki

ŁOMIANKI CHOPINA – 2.10, godz. 18.00, 
Integracyjne Centrum Dydaktyczno-Spor-
towe (hala sportowa), ul. Staszica 2, 
05-092 Łomianki

ŁOMIANKI DOLNE – 3.10, godz. 18.00, In-
tegracyjne Centrum Dydaktyczno-Sporto-
we (hala sportowa), ul. Staszica 2, 05-092 
Łomianki

SADOWA – 1.10, godz. 18.00, Szkoła Pod-
stawowa w Sadowej, ul. Strzelecka 32, 
05-092 Łomianki
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AKTYWNE WAKACJE

W trakcie dwóch wakacyjnych miesięcy atrakcji 
w naszym Centrum Kultury nie brakowało. 
Oprócz koncertów, wśród których najwięcej 
łomiankowskiej publiczności zgromadził pod 
sceną plenerową niezrównany Andrzej Rybiński, 
nasi mieszkańcy mogli obejrzeć nocny spektakl 
„Zapomniana historia”, poznać kulturę Argentyny 
i Słowacji na piknikach rodzinnych, potańczyć 
pod gołym niebem i uczestniczyć w wielu innych 
ciekawych wydarzeniach.

W
arto wspomnieć o niedzielnym cyklu będącym swo-

istą podróżą przez historię, kulturę i tradycję: „Śladami 

dawnego Mazowsza”, dofinansowanym przez Mini-

sterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 

Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2024.

Wszystkie spotkania poświęcone były różnym podregionom 

Mazowsza, opisywanym przez polskiego etnografa Oskara Kol-

berga. Każde z nich koncentrowało się na innym obszarze: Kur-

piowszczyźnie, Mazowszu Leśnym, Łowiczu i jego okolicach oraz 

Warszawie i otaczającym ją Mazowszu Polnym (obecnie teren 

Łomianek). 

Uczestnicy mieli możliwość nie tylko poznać bogactwo tych re-

gionów, lecz także wziąć udział w warsztatach rękodzieła ludowe-

go, takich jak garncarstwo, malowanie na szkle, wycinankarstwo 

oraz plecionkarstwo. Warsztaty te były niezwykłą okazją do nauki 

i praktycznego doświadczenia tradycyjnych technik, które stano-

wią część dziedzictwa kulturowego Mazowsza. Były degustacje 

regionalnych smaków, spotkania i rozmowy z wybitnymi specja-

listami w dziedzinie etnografii i kultury ludowej, a także koncerty 

tematycznie związane z danym regionem. Wystąpili: pianista 

i kompozytor Łukasz Ojdana, zespół Diabubu, Kapela Niwińskich 

oraz Teatr Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka”.

Dzięki współpracy Centrum Kultury z Muzeum Kultury Kurpiow-

skiej w Ostrołęce uczestnicy mogli podziwiać wystawy „Kurpie Po-

land” oraz „Wycinanka kurpiowska z Puszczy Zielonej”.

„Śladami dawnego Mazowsza” to projekt, który miał na celu 

wzmocnienie lokalnej tożsamości kulturowej oraz zwiększenie 

uczestnictwa w kulturze na poziomie regionalnym. 

w Centrum Kultury
w Łomiankach

Partnerami wydarzeń były: Powiat Warszawski Zachodni, Urząd 

Miejski w Łomiankach, Biblioteka Publiczna w Łomiankach oraz 

Fundacja Promocji Rekreacji „KiM”. Patronat medialny sprawowało 

Radio Warszawa oraz portal KulturaLudowa.pl.

Najmłodsi mieszkańcy Łomianek  korzystali z atrakcyjnych zajęć 

w ramach akcji „Halo wakacje 2024”. W zajęciach bezpłatnych 

udział wzięło 150 dzieci,  a największą radość przyniosły im zajęcia 

detektywistyczne, w które zostali wmieszani pracownicy Centrum 

Kultury, łomiankowscy policjanci i strażacy. Afera na całe miasto! 

Rozwiązanie zagadki zdziwiło wszystkich i pokazało dzieciom, że 

umiejętność chłodnego łączenia faktów, rozsądnego myślenia 

i zadawania właściwych pytań jest bardzo pomocna w wielu sy-

tuacjach. Zajęcia płatne dostarczyły okazji do tańca, szlifowania 

umiejętności wokalnych, aktorskich i edukacji z nauk ścisłych po-

przez świetna zabawę.

Tradycyjnie na zakończenie wakacji odbył się koncert Gram Kul-

tury, tym razem pod hasłem: „Koncert przyszłości” z wykorzysta-

niem wielu nowoczesnych rozwiązań scenicznych, technicznych 

i muzycznych. W koncercie wystąpiły same gwiazdy: Bartek Kró-

lik, Anna Rusowicz i na zakończenie – Fisz Emade Tworzywo. Nie 

musimy chyba zaznaczać, że był to zdecydowanie koncert roku. 

Publiczność do dzisiaj pewnie bije w duchu brawo, a my szerszą re-

lację zamieścimy w kolejnym numerze.

Tych wszystkich, którzy chcieliby na bieżąco śledzić wydarzenia 

w Centrum Kultury w Łomiankach, zapraszamy na stronę www.

kultura.lomianki.pl. Warto odwiedzić też media społecznościowe, 

w których już zapowiadane są jesienne spotkania, spektakle i kon-

certy. Miejcie czas na kulturę!

/ CK

©
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Nowe przepisy wycofują z obiegu prawnego studia uwarunkowań i kierunki 
zagospodarowania przestrzennego. Wprowadzone zostały nowe dokumenty 

planistyczne – plany ogólne gmin. Będą stanowić bazę wyjściową do opracowywania 
wszystkich miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz umożliwią 

planowanie zrównoważonego, harmonijnego rozwoju i zagospodarowania 
przestrzennego. Na mocy uchwały Rady Miejskiej w Łomiankach także nasza gmina 

przystępuje do sporządzenia takiego dokumentu. 

PLAN OGÓLNY GMINY
– nowy dokument planistyczny

N
a mocy zmian w ustawie o planowa-

niu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym z 7 lipca 2023 r. plan ogólny 

zastąpi istniejące studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzen-

nego. Celem wprowadzenia planu ogólnego 

była między innymi konieczność uporząd-

kowania polityki przestrzennej gmin i wyeli-

minowanie chaosu urbanistycznego.

Funkcjonujące studia uwarunkowań i kie-

runków zagospodarowania przestrzenne-

go gmin utracą swoją moc najpóźniej 

z dniem 31 grudnia 2025 r., dlatego tak waż-

ne jest podjęcie prac nad planem ogólnym 

i jego uchwalenie.

Czym jest plan ogólny?

Plan ogólny jest aktem planowania prze-

strzennego uchwalanym przez radę gminy, 

obejmującym cały jej obszar.

PODZIAŁ GMINY NA STREFY 

PLANISTYCZNE

W myśl ustawy o planowaniu i zagospoda-

rowaniu przestrzennym (art. 13c 1–2 upzp) 

obszar gminy, dla której będzie opracowy-

wany plan ogólny, zostanie podzielony na 

strefy, których katalog obejmuje:

• Strefę  wielofunkcyjną  z  zabudową 

mieszkaniową wielorodzinną – symbol 

literowy – SW

• Strefę  wielofunkcyjną  z  zabudową 

mieszkaniową jednorodzinną – SJ

• Strefę wielofunkcyjną z zabudową za-

grodową – SZ

• Strefę usługową – SU

• Strefę handlu wielkopowierzchniowe-

go – SH

• Strefę gospodarczą – SP

• Strefę produkcji rolniczej – SR

• Strefę infrastrukturalną – SI

• Strefę zieleni i rekreacji – SN 

• Strefę cmentarzy – SC

• Strefę górnictwa – SG

• Strefę otwartą – SO

• Strefę komunikacyjną – SK

Pełną charakterystykę stref planistycz-

nych określa załącznik nr 1 do Rozporzą-

dzenia Ministra Rozwoju i Technologii 

z dnia 8 grudnia 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 2758) w sprawie projektu planu ogól-

nego gminy, dokumentowania prac plani-

stycznych w zakresie tego planu oraz wy-

dawania z niego wypisów i wyrysów. 

GMINNE STANDARDY URBANISTYCZ-

NE ORAZ GMINNE STANDARDY DO-

STĘPNOŚCI INFRASTRUKTURY SPO-

ŁECZNEJ

W planie ogólnym zostaną określone gmin-

ne standardy urbanistyczne. 

Dla wyznaczonych stref planistycznych 

zostaną równolegle opracowane standar-

dy urbanistyczne. Gminy mogą dodatkowo 

opracować gminne standardy dostępności 

infrastruktury społecznej.

Gminne standardy urbanistyczne obejmują 

wartości:

1. maksymalnej nadziemnej intensywno-

ści zabudowy,

2. maksymalnej wysokości zabudowy,

3. maksymalnego udziału powierzchni 

zabudowy,

4. minimalnego udziału powierzchni bio-

logicznie czynnej.

PROCEDURA UCHWALANIA PLANU 

OGÓLNEGO

Rada Miejska w Łomiankach podjęła 27 

czerwca 2024 Uchwałę nr 3/III/2024 r. 

o przystąpieniu do opracowania planu ogól-

nego gminy. / ŁF

ETAPY SPORZĄDZANIA PLANU OGÓLNEGO:

Ważnym elementem procedury pla-

nistycznej są konsultacje społeczne. 

Mieszkańcy, którzy będą chcieli zgło-

sić swoje postulaty do prac nad planem 

ogólnym, będą mogli to zrobić za pomocą 

przygotowanego formularza. Wzór wnio-

sku dostępny jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej – www.bip.lomianki.pl  w za-

kładce Zagospodarowanie przestrzen-

ne – Wnioski. Formularz można także 

pobrać osobiście w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Łomiankach przy ul. War-

szawskiej 71 w Wydziale Gospodarki 

Przestrzennej. 

Wnioski do procedury będzie można 

składać do 14 października 2024  r.  oso-

biście w Biurze Podawczym Urzędu 

Miejskiego przy ul.  Warszawskiej 115 lub 

sekretariacie Urzędu Miejskiego  przy 

ul.  Warszawskiej 71. Dokumenty można 

dostarczyć także drogą elektroniczną na 

adres um@poczta.lomianki.pl lub za po-

mocą platformy ePUAP.

Wnioski złożone po upływie wskazanego 

terminu pozostaną bez rozpatrzenia. 

PAMIĘTAJ! 

WNIOSKI NALEŻY 

SKŁADAĆ WYŁĄCZNIE 

NA OBOWIĄZUJĄCYM 

FORMULARZU  DO 14 

PAŹDZIERNIKA 2024 R. 

U C H WA Ł A
O  P R Z Y S T Ą P I E N I U

Z B I E R A N I E
W N I O S K Ó W

P R O J E K T O WA N I E

O P I N I O WA N I E
I  U Z G A D N I A N I E

K O N S U L T A C J E
S P O Ł E C Z N E

U C H WA L A N I E

MIESZKAŃCY MAJĄ GŁOS! 
P L A N  O G Ó L N Y  B Ę D Z I E  Z A W I E R A Ł :

ELEMENTY PLANU 
OGÓLNEGO 

O B O W I Ą Z K O W E
ELEMENTY PLANU 
OGÓLNEGO 

N I E O B O W I Ą Z K O W E

STREFY 
PLANISTYCZNE

GMINNE STANDARDY
URBANISTYCZNE

OBSZARY UZUPEŁNIENIA
ZABUDOWY

OBSZARY ZABUDOWY
ŚRÓDMIEJSKIEJ

Charakterystyka
stref planistycznych
obejmuje ich profil 
funkcjonalny
oraz wybrane wskaźniki

Przeznaczenie terenów
oraz wskaźniki zagospo-
darowania terenów

Obszary wyznaczone 
w planie ogólnym,
na których będzie 
możliwe uzyskanie 
decyzji o warunkach 
zabudowy

Położony w mieście 
obszar zwartej, intensyw-
nej zabudowy mieszka-
niowej i usługowej

Plan ogólny gminy stanowi punkt wyjścia do opracowywania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego i jest bazą w zakresie ustalenia 

przeznaczenia terenu, rozmieszczenia inwestycji celu publicznego oraz 
określenia sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy.

                
Zobacz 
instrukcję                     

wypełniania        
wniosku



OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Łomianki

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 

r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1130) oraz z art. 39 ust.1 pkt 1 w związku z art. 54 

ust.2 i 3 ustawy z dnia 3  października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-

dowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), zawiadamiam o podjęciu 

przez Radę Miejską w Łomiankach Uchwały Nr III/33/2024 

z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie przystąpienia do  spo-

rządzenia planu ogólnego gminy Łomianki.

Jednocześnie na podstawie art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1112), zawiadamiam o wszczęciu strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko planu ogólnego.

Plan ogólny obejmuje obszar gminy Łomianki. 

Zainteresowani mogą:

1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Miejskim 

w Łomiankach – Wydział Gospodarki Przestrzennej, ul.  War-

szawska nr 71 w godzinach pracy Urzędu. 

2) wnioski do projektu planu ogólnego należy składać w formie 

papierowej do Burmistrza Łomianek w Urzędzie Miejskim w Ło-

miankach, w Biurze Podawczym w budynku przy ul.  Warszaw-

skiej 115 lub sekretariacie w budynku przy ul.  Warszawskiej 71, 

bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Łomiankach, 

ul. Warszawska 115, 05-092 Łomianki, lub w formie elektronicz-

nej za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez 

pocztę elektroniczną na adres: um@poczta.lomianki.pl lub za 

pomocą platformy ePUAP, w terminie do dnia 14 października 

2024 r.

Wniosek powinien zawierać: imię i nazwisko lub nazwę jednost-

ki organizacyjnej, adres zamieszkania albo siedziby i oznaczenie 

nieruchomości objętej wnioskiem ze wskazaniem czy wniosko-

dawca jest jej właścicielem lub  użytkownikiem wieczystym, 

przedmiot wniosku. 

Wzór obowiązującego formularza na którym należy zło-

żyć wniosek określa Rozporządzenie Ministra Rozwoju  

i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formu-

larza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. 

U. poz. 2509). Wzór pisma dostępny jest także w siedzibie Urzę-

du Miejskiego w Łomiankach lub na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej (w zakładce Biuro Obsługi Mieszkańca / Wnioski, 

Formularze, Karty, Zgłoszenia => Wniosek do procedur plani-

stycznych).

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz 

Łomianek.

Z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych oso-

bowych można się zapoznać na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej (w zakładce Ogłoszenia / Obwieszczenia o przystą-

pieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy).

Burmistrz Łomianek

Tomasz Dąbrowski

OGŁOSZENIA

DODATEK DO BIULETYNU INFORMACYJNEGO

urządzamy okolicę

        
        

Więcej 
informacji na www.bip.lomianki.pl               

lub po zeskanowaniu kodu QR



OGŁOSZENIA

1. „Kiełpin Zachód” (uchwała nr LIII/430/2022)
2. obszaru w rejonie ul. Rolniczej we wschodniej części Dziekanowa Polskiego (uchwała nr LIII/431/2022)

3. obszaru w rejonie ul. Rolniczej w Dziekanowie Bajkowym (uchwała nr LIII/429/2022)
4.  „Kiełpin Południe” (uchwała nr XLVII/396/2021)

5. „Zachodnia-Krokusa” część I (uchwała nr XLVI/384/2021)

*Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 Ustawy z dnia 27 mar-

ca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu prze-

strzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) w brzmieniu 

sprzed wejścia w życie Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 

o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1688) w związku z art. 66 ust. 2 Ustawy 

z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i  zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektó-

rych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) oraz na 

podstawie art. 39 ust. 1 Ustawy z  dnia 3 październi-

ka 2008 r. o  udostępnianiu informacji o  środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środo-

wisko (t.j.  Dz.U. z 2024 r. poz. 1112), w ramach strate-

gicznej oceny oddziaływania na środowisko.

**Zgodnie z art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 27 marca 2003 

r. o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym 

oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko.

urządzamy okolicę

        
Projekty 
planów dostępne na                 
www.bip.lomianki.pl lub              
po zeskanowaniu kodu QR

Obszary objęte sporządzeniem planów 

miejscowych określono w załączniku nr 1 

każdej z ww. uchwał.

Projekty planów wraz z prognozą oddzia-

ływania na środowisko będą wyłożone 

od  17 września  2024 r. do 14 październi-

ka 2024 r. w Wydziale Gospodarki Prze-

strzennej Urzędu Miejskiego w Łomiankach, 

ul.  Warszawska 71, oraz na stronie interne-

towej Biuletynu Informacji Publicznej Ło-

mianek (w  zakładce Zagospodarowanie 

przestrzenne – Aktualnie prowadzone pro-

cedury planistyczne – Prowadzone proce-

dury planistyczne).

Dyskusje publiczne nad przyjętymi w pro-

jektach rozwiązaniami odbędą się:

1. 2 października 2024 r. w sali konferen-

cyjnej ICDS w Łomiankach, ul. Staszica 2

– godz. 17:00 „Kiełpin Południe”

– godz.   18:00   „Zachodnia-Krokusa” 

część I

2. 7 października 2024 r. w auli ICDS w Ło-

miankach, ul. Staszica 2, godz. 17:00:

– mpzp „Kiełpin Zachód” 

– mpzp obszaru w rejonie ul. Rolniczej 

we wschodniej części Dziekanowa Pol-

skiego 

– mpzp obszaru w rejonie ul. Rolniczej 

w Dziekanowie Bajkowym

Mieszkańcy mogą składać uwagi** do 

projektu planu miejscowego oraz wnio-

ski i  uwagi do prognozy oddziaływania 

na środowisko w formie papierowej do 

Burmistrza Łomianek w Urzędzie Miej-

skim w  Łomiankach w Biurze Podawczym 

przy ul.  Warszawskiej 115 lub sekretariacie 

w budynku przy ul.  Warszawskiej 71 bądź 

drogą pocztową na adres: Urząd Miejski 

w Łomiankach, ul. Warszawska 115, 05-092 

Łomianki lub w formie elektronicznej na ad-

res: um@poczta.lomianki.pl lub za pomocą 

platformy ePUAP, a  w  przypadku prognozy 

oddziaływania na środowisko także ustnie 

do protokołu od 17 września 2024 r. do 31 

października 2024 r. 

Uwaga powinna zawierać: imię i  nazwisko 

lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres 

i  oznaczenie nieruchomości, której uwaga 

dotyczy. Wzór pisma dostępny jest na stro-

nie Biuletynu Informacji Publicznej Łomia-

nek (w zakładce Biuro Obsługi Mieszkańca 

– Wnioski, formularze, karty, zgłoszenia). 

Informacja dodatkowa: w odniesieniu do 

projektu miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego „Zachodnia-Kroku-

sa” część I odstąpiono od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na śro-

dowisko, o czym burmistrz Łomianek po-

informował obwieszczeniem z dnia 3 paź-

dziernika 2022 r. znak WGG.6721.8.4.2022, 

w związku z czym wykładana dokumenta-

cja nie obejmuje prognozy oddziaływania 

na środowisko.

Z klauzulą informacyjną dotyczącą prze-

twarzania danych osobowych można się 

zapoznać na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej (w zakładce Zagospodarowanie 

przestrzenne – Aktualności – Obwieszcze-

nia o wyłożeniu MPZP/Studium).

Burmistrz Łomianek

Tomasz Dąbrowski

INFORMUJEMY
o wyłożeniu do publicznego wglądu pięciu projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego*:

INWESTYCJE

Trwają intensywne prace wodno-kanalizacyjne w Sadowej. Od kilku miesięcy 
ekipy układają podziemną sieć m.in. w ul. Odysei, Strzeleckiej czy części 

ul. Turystycznej. W planie jest także rozpoczęcie prac po drugiej stronie trasy 
S7, w ulicy Kownackiej w Dziekanowie Bajkowym. Tylko w tym roku spółka 

ZWiK ułoży ponad 4,5 km podziemnej infrastruktury.

Nowe wodociągi
i kanalizacja

W
iosną tego roku mieszkańcy Sa-

dowej mieli powody do radości. 

28 marca Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Łomiankach podpisał umowę 

na budowę sieci wodociągowej oraz kanali-

zacji sanitarnej w ulicach: Odysei, Strzelec-

kiej i części ul. Turystycznej wraz z przepom-

powniami. To duży projekt o wartości ponad 

4 mln zł. 

– Jest to pierwsza inwestycja po wielu latach 

w tym rejonie, która w przyszłości pozwoli 

nam na rozbudowę podziemnej sieci, a jed-

nocześnie umożliwi przesyłanie ścieków do 

Dziekanowa Leśnego. Zależało nam, aby jak 

najszybciej podłączyć nowo wybudowaną 

szkołę podstawową oraz wykonać przyłą-

cza dla planowanego w tym rejonie żłobka 

– mówi Tomasz Czajkowski, prezes Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach. 

Rozbudowa podziemnej sieci w Sadowej 

umożliwi połączenie w pętlę sieci wodo-

ciągowej, dając możliwość zasilania miesz-

kańców zarówno od strony ul. Podróżnej, 

jak i Odysei. Zwiększy to bezpieczeństwo 

utrzymania jakości wody o odpowiednim 

ciśnieniu.

Od sierpnia na Strzeleckiej

Na przełomie lipca i sierpnia prace prze-

niosły się z ul. Odysei na ul. Strzelecką.

W czwartek, 1 sierpnia, rozpoczęło się ukła-

danie podziemnej sieci w ul. Strzeleckiej. 

W pierwszym etapie pracownicy pojawili 

się na skrzyżowaniu z ul. Środkową. W po-

łowie miesiąca przenieśli się na drugą stro-

nę ulicy i pracowali przy skrzyżowaniu z ul. 

Turystyczną.

– Wykonawca zrealizował w tym miejscu 

najgłębszy odcinek sieci, a to zmusiło nas 

do zamknięcia skrzyżowania ul. Turystycz-

nej i Strzeleckiej oraz wyznaczenia objaz-

dów. Staraliśmy się tak zaplanować prace, 

żeby z początkiem roku szkolnego umoż-

liwić mieszkańcom, a przede wszystkim 

komunikacji miejskiej przejazd ulicą Tury-

styczną – dodaje Tomasz Czajkowski.

Mieszkańcy musieli się liczyć z czasowy-

mi utrudnieniami, ruchem wahadłowym 

oraz zamknięciem ulicy na czas realizacji 

poszczególnych etapów. Wykonawca po 

zakończeniu układania sieci, co powinno 

nastąpić w połowie listopada 2024, ma 

przywrócić nawierzchnię dróg do pierwot-

nego stanu. 

Następne prace w Dziekanowie 

Bajkowym

Podczas gdy prace w Sadowej były w naj-

bardziej zaawansowanej fazie, pracownicy 

ZWiK planowali kolejne. Pod koniec lipca 

została podpisana umowa na budowę sie-

ci wodociągowej oraz kanalizacyjnej we 

fragmencie ul. Kownackiej należącym do 

gminy. Wartość kontraktu opiewa na kwo-

tę ponad 1 mln zł. Wykonawca ma 200 dni 

od dnia podpisania umowy na wykonanie 

zadania zleconego przez ZWiK. W ramach 

inwestycji powstanie fragment ok. 400 m 

sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z pom-

pownią. / JK
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1 SIERPNIA 
CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM!

FOTOREPORTAŻ
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W 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego najpierw 
spotkaliśmy się przed pomnikiem ku czci Powstańców 
Warszawskich, żeby złożyć kwiaty i oddać hołd bohaterom 
tamtych wydarzeń. Tomasz Dąbrowski, burmistrz Łomianek, 
w swoim przemówieniu podkreślił znaczenie tego historycznego 
wydarzenia: – Obchodzimy 80. rocznicę Powstania Warszawskiego, 
które było kolejnym zrywem, naród nasz nie pogodził się z utratą 
niepodległości. Było najbardziej radykalnym, krwawym ze 
wszystkich powstań polskich.
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Godzina W

O godz. 17 zawyły syreny na terenie gminy, 

a mieszkańcy, zatrzymując się na symbo-

liczną minutę, oddali hołd poległym miesz-

kańcom stolicy. Dziękujemy OSP Łomianki 

oraz OSP Dziekanów Polski za organizację 

tych wydarzeń. Najwięcej osób zgromadzi-

ło się przed remizą przy ul. Wiejskiej, gdzie 

kilka minut po 17 rozpoczął się wzruszający 

koncert pieśni powstańczych w wykonaniu 

Łomiankowskiej Orkiestry Kameralnej pod 

batutą Błażeja Sroczyńskiego zorganizowa-

ny przez Centrum Kultury w Łomiankach.

Święto Wojska Polskiego i 104. rocznica 

Bitwy Warszawskiej 

15 sierpnia tradycyjnie spotkaliśmy się w Bu-

rakowie, żeby uczcić dwa wydarzenia: Świę-

to Wojska Polskiego oraz 104. rocznicę Bi-

twy Warszawskiej. Ten dzień rozpoczęliśmy 

od mszy świętej w kościele w Burakowie. 

Po zakończeniu mszy mieszkańcy przeszli 

w uroczystym przemarszu do pomnika przy 

ul. Parkowej, gdzie miała miejsce dalsza 

część obchodów. Przed pomnikiem złożono 

kwiaty symbolizujące pamięć i szacunek dla 

poległych żołnierzy. Kwiaty również złożono 

w miejscu faktycznych straceń – w pobli-

skim wąwozie Lasku Młocińskiego. 

1 września – 85. rocznica wybuchu 

II wojny światowej 

W niedzielę (1.09) spotkaliśmy się już trady-

cyjnie przed pomnikiem generała Mikołaja 

Bołtucia przy ul. Warszawskiej. Tym razem 

uczciliśmy pamięć o bardzo ważnym, ale 

dramatycznym wydarzeniu w historii Polski 

– 85 lat temu wojska niemieckie zaatakowa-

ły Rzeczpospolitą. Wydarzenia z 1 września 

1939 rozpoczęły II wojnę światową. Jak za-

wsze oddaliśmy cześć bohaterom wojen-

nym, złożyliśmy kwiaty i zostały wygłoszone 

przemówienia okolicznościowe. Łomianki 

pamiętają! 

Dziękujemy kombatantom, przedstawi-

cielom władz samorządowych, pocztom 

sztandarowym, mieszkańcom, harcerzom 

i młodzieży szkolnej za udział w uroczysto-

ściach. / MB 

©  um (9)

        
Relację         
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po zeskanowaniu kodu QR
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Krztusiec, inaczej koklusz, to groźna choroba zakaźna, która coraz częściej daje 
o sobie znać. Od stycznia zarejestrowano ponad 10 tys. zachorowań, czyli blisko 

20-krotnie więcej niż przed rokiem. Lekarze apelują o szczepienie dzieci, ale też mówią 
o konieczności podawania dawek przypominających szczepionki osobom dorosłym.

Uwaga! Krztusiec
znów groźny

N
arodowy Instytut Zdrowia Pu-

blicznego – Państwowy Zakład 

Higieny opublikował kolejne 

niepokojące dane dotyczące 

zachorowań na krztusiec w 2024 roku. 

Z najnowszego raportu epidemiologicz-

nego wynika, że od 1 stycznia do połowy 

sierpnia zarejestrowano w Polsce 10 461 

zachorowań, z czego aż 3224 w samym lip-

cu. W analogicznym okresie ubiegłego roku 

było ich nieco ponad 500, co oznacza blisko 

20-krotny wzrost liczby przypadków tej 

groźnej choroby zakaźnej.

Koklusz stanowi szczególne zagrożenie dla 

niemowląt i małych dzieci. W Polsce odnoto-

wano już pierwszy śmiertelny przypadek tej 

choroby. Jak podkreślają specjaliści, powrót 

choroby jest następstwem zmniejszonej licz-

by szczepień. Z danych NIZP – PZH wynika, 

że ubiegły rok był rekordowy pod względem 

liczby uchyleń od szczepień obowiązkowych.

Krztusiec zwany kokluszem 

Jest to choroba zakaźna wywoływana 

przez pałeczkę krztuśca Bordetella pertusis. 

Chorują dorośli, ale najcięższy przebieg ma 

u małych dzieci. Jeszcze do niedawna była 

to najczęstsza przyczyna śmierci dzieci do 

ukończenia pierwszego roku życia. 

– Krztusiec jest chorobą układu oddecho-

wego i przebiega pod postacią zapalenia 

oskrzeli, choć początkowo przypomina 

zwykłe przeziębienie. Cechą charaktery-

styczną choroby jest silny napadowy kaszel, 

a także napady bezdechu podczas wdechu. 

Przyczyną infekcji jest toksyna produkowa-

na przez pałeczkę krztuśca, która negatyw-

nie wpływa na komórki w obrębie błon ślu-

zowych tchawicy i oskrzeli, powodując ich 

obumarcie – mówi Małgorzata Kalinowska, 

lekarz rodzinny z przychodni przy ul. Armii 

Poznań w Łomiankach. 

Choroba przenosi się drogą kropelkową 

przez wdychanie wydzieliny, która została 

uwolniona z dróg oddechowych chorego 

podczas kaszlu. Objawy kokluszu pojawiają 

się zazwyczaj po 5–21 dniach od kontaktu 

z osobą chorą. Ich nasilenie zależy głów-

nie od wieku i uodpornienia, czyli przyjęcia 

szczepionki. Typowe objawy krztuśca wy-

stępują u niezaszczepionych niemowląt i ma-

łych dzieci. Osoby, które przyjęły wszystkie 

dawki szczepienia przeciwko krztuścowi 

w dzieciństwie, chorują rzadziej i mają mniej 

nasilone objawy. Leczenie opiera się głównie 

na antybiotykoterapii. W skrajnych przypad-

kach potrzebna jest hospitalizacja, podczas 

której można wspomóc oddychanie tlenem. 

Krztusiec może nieść za sobą poważne po-

wikłania. Najczęściej są to: bezdechy, omdle-

nia, krwawienia, obrzęki, przepukliny, zapale-

nie płuc, a także niedotlenienie, które może 

prowadzić do uszkodzenia mózgu. Większe 

ryzyko powikłań występuje u osób, które le-

czą się z powodu chorób przewlekłych.

Jak chronić się przed krztuścem 

Podstawową metodą zapobiegania tej cho-

robie są szczepienia. W Polsce jest to szcze-

pienie obowiązkowe w ramach kalendarza 

szczepień dla dzieci. Ochroną przed ciężkim 

przebiegiem tej choroby jest szczepionka 

skoniugowana przeciwko błonicy, tężcowi 

i krztuścowi ze zmniejszoną zawartością 

komponentu krztuścowego, zwana DTaP.

Trzeba ją podać w pierwszych miesiącach 

życia i są to cztery dawki. Szczepienie na-

leży powtórzyć jeszcze w  6 i 14 roku życia 

jako dawki przypominające. W przypad-

ku osób dorosłych warto przyjąć dawkę 

przypominającą co 10 lat. Zaleca się także 

szczepienie kobiet ciężarnych po ukoń-

czeniu 27. do 36. tygodnia ciąży, ponieważ 

przeciwciała przechodzą przez łożysko 

i chronią noworodki i niemowlęta po uro-

dzeniu, oraz osób z otoczenia noworod-

ków i niemowląt. Warto też zamiast  dawki   

szczepionki  refundowanej  Td,  czyli  bło-

nicy i tężca, w 19 roku życia podać młodym 

dorosłym   szczepionkę z komponentą 

krztuścową – niestety jak na razie nierefun-

dowaną,  ale zalecaną. 

W przypadku kokluszu przechorowanie go 

lub szczepionka nie dają trwałej odporności, 

zapewniają jednak łagodniejszy przebieg 

przy ewentualnym ponownym zachorowa-

niu, a także chronią przed poważnymi powi-

kłaniami. / JK
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ZWIERZĘTA

Wszystkie zwierzęta znajdują się w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch 2, 02-147 Warszawa. Więcej informacji: www1.napaluchu.waw.pl 

Gmina Łomianki realizuje program opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności. Właściciele zwierząt domowych (psów i kotów) mający 

Łomiankowską Kartę Mieszkańca mogą je bezpłatnie wysterylizować/wykastrować i zaczipować. Wnioski można pobrać ze strony 

www.lomianki.pl.  Wystarczy w wyszukiwarce wpisać np. ,,kastracja wniosek’’.

ADOPTUJ ZWIERZAKA!
©  schronisko na paluchu

LEBRON
Jest bardzo miłym towarzyszem space-

rów, dopasowuje się do tempa człowieka. 

Mimo że sprawia wrażenie niezaintereso-

wanego nami, to widać, jak nas ukradkiem 

obserwuje i chciałby coś wspólnie porobić. 

Bardzo lubi towarzystwo innych psów, jest 

w tych relacjach oazą spokoju i świetnie 

się komunikuje. 

W typie rasy: mieszaniec; wiek: sześć lat; 

płeć: samiec; waga: 24 kg; nr: 0812/24; kon-

takt w sprawie adopcji: Agata 606 294 250.

ORI
Pobyt Oriego w schronisku jest dla niego 

trudny, a pierwsze kilka miesięcy w tym 

miejscu były szokiem. Nie rozumiał zacho-

wań człowieka, chęci nawiązania relacji, nie 

wiedział, czym jest głaskanie, zabawa czy 

spacer. Nasza wielomiesięczna praca dała 

efekty i widzimy, że Ori coraz szybciej, chęt-

niej uczy się nowych umiejętności.

W typie rasy: toller; wiek: pięć lat; płeć: 

samiec; waga: 21 kg; nr: 1127/21; kontakt 

w sprawie adopcji: Marta 508 644 615.

DOLAR
Szukamy dla naszych najmłodszych pod-

opiecznych kochających opiekunów, którzy 

poza wesołym dzieciństwem zapewnią im 

również odpowiednie wychowanie, by mogły 

wyrosnąć na wzorowe psy towarzyszące.

Pamiętaj jednak, że adopcja szczenia-

ka to odpowiedzialność na lata, decyzja 

o tym powinna być dobrze przemyślana. 

W typie rasy: mieszaniec; wiek: miesiąc; płeć: 

samiec; waga: 1 kg; nr: 1111/24; kontakt w spra-

wie adopcji: Psie Przedszkole 22 868 15 79.

BUŁCIO
Bułcio na pewno nie miał łatwego życia. Do 

schroniska trafił brudny, z raną na nosku, wy-

dawał się słaby i przede wszystkim smutny. 

Bo takie było właśnie pierwsze wrażenie, ja-

kie zostawiał ten poczciwy ośmiolatek. Buł-

cio jest po zabiegu sanacji i może się pochwa-

lić pięknym uśmiechem. Dopisuje mu apetyt 

i cieszy się z odwiedzin, jeśli te akurat się trafią.  

W typie rasy: europejska; wiek: osiem lat; 

płeć: samiec; waga: 4 kg; nr: 0159/24; kon-

takt w sprawie adopcji: Zuzia 795  432 096.  

BUŁGAR 

Bułgar to prawdziwy Pan Kot. Jest duży, 

a przy tym mimo młodego wieku bardzo dys-

tyngowany. Kontakt z nim to sama przyjem-

ność. Z początku gra nieśmiałego, intryguje 

swoim lekkim wycofaniem, żeby w końcu 

podejść i pokazać cały wachlarz póz w trak-

cie głaskania. Kocurek jest wykastrowany. 

W typie rasy: europejska; wiek: dwa lata; 

płeć: samiec; waga: 5 kg; nr: 0637/24; kon-

takt w sprawie adopcji: Grupa Koty 22  868 

15 79.

KAROLKA 

Karolka jest słodką 5-miesięczną kotką. To 

kocie dziecko kocha człowieka całą sobą. 

Nawet przy badaniu i leczeniu potrafi się 

rozmruczeć. Musiała mieć kiedyś dom, 

ale nikt jej nie szukał i do schroniska trafiła 

w bardzo złym stanie, odwodniona i zmę-

czona.

W typie rasy: europejska; wiek: pięć 

miesięcy; płeć: samica; waga: 1 kg; nr: 

0509/24; kontakt w sprawie adopcji: 

22 868 15 79.



KULTURA
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KALENDARZ WYDARZEŃ

WRZESIEŃ CK – Centrum Kultury, ul. Wiejska 12A Łomianki
BP - Biblioteka Publiczna, ul. Wiejska 12A Łomianki

4.09
Czytamy razem (po angielsku) – cykl 
spotkań z autorkami książek „Franek, 
Frania i Felix" – Moniką Ufel i Dorotą Li-
pińską (BP)

7.09 
Kobieca przestrzeń – warsztaty dla ko-
biet (BP)
Narodowe Czytanie (BP)
Bieg Pamięci Narodowej

8.09 
Dzień otwarty ICDS
Otwarte Ogrody Artystów Dąbrowy
„Przygody Wieśka i Cześka" cz. 1 – spek-
takl plenerowy dla dzieci (CK)
Koncert zespołu Jaśmin (CK)

9.09 
Start głosowania w Łomiankowskim Me-
chanizmie Partycypacyjnym       
Młodzi Liderzy – warsztaty (BP)

12.09 
Sesja Rady Miejskiej     
Czytamy razem (po angielsku) – cykl spo-
tkań z autorkami książek „Franek, Frania          
i Felix" – Moniką Ufel i Dorotą Lipińską
„Jak i co czytać z dzieckiem po angielsku   
w domu?”– spotkanie z Moniką Ufel  (BP)

13.09 
Kulturalny Salon Kobiet, gość spotkania: 
Maria Pakulnis (CK)

14.09 
105 Jubileusz działania  OSP Dziekanów 
Polski 
Kobieca przestrzeń – warsztaty dla ko-
biet (BP)
Potańcówka w Dziekanowie Polskim

15.09 
Rajd rowerowy
Tomasz Karolak Stand Up (CK)

18.09 
Kobieca przestrzeń – warsztaty dla ko-
biet (BP)

19.09 
Czytamy razem (po angielsku) – cykl 
spotkań z autorkami książek „Franek, 
Frania i Felix" – Moniką Ufel i Dorotą Li-
pińską.
„Dlaczego i co czytać z dzieckiem?" – 
spotkanie z Dorotą Lipińską (BP)

20.09 
Wspomnienie o Mieczysławie Foggu  
(CK)

21.09 
Rodzinny Festiwal Gier Planszowych 
(BP)

22.09 
Uroczystość patriotyczna w Kiełpinie     
Piknik historyczno-lotniczy

23.09 
Młodzi liderzy – warsztaty (BP)

24.09 
Zakończenie głosowania w Łomian-
kowskim Mechanizmie Partycypacyj-
nym
Spotkanie autorskie z Joanną Jax (BP)

25.09 
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie" - 
debata z policją. Godz. 17.00, Centrum 
Kultury
Spotkania z muzyką – koncert dla szkół      
i przedszkoli (CK)

26.09 
Sesja Rady Miejskiej

28.09 
Nightskating    
Kobieca przestrzeń – warsztaty dla ko-
biet (BP)

29.09 
Zadbaj o siebie – jak radzić sobie ze stre-
sem i zdrowo odpoczywać. Darmowe 
warsztaty dla młodzieży, g. 11–13 (BP)

30.09 
Młodzi liderzy – warsztaty (BP)

5.10 
Warsztaty muzyczne SUZUKI (CK)
Kobieca przestrzeń – warsztaty dla ko-
biet (BP)

6.10 
Warsztaty muzyczne SUZUKI (CK)

7.10 
Młodzi liderzy – warsztaty (BP)

11.10 
Noc Bibliotek (BP)

12.10 
Kobieca przestrzeń – warsztaty dla ko-
biet (BP)
„Przygody Wieśka i Cześka" cz. 2 – spek-
takl dla dzieci (CK)
Bieg sztafetowy

13.10 
„Podróż przez Europę" – koncert Ło-
miankowskiej Orkiestry Kameralnej              
z gościnnym udziałem Iwo Orłowskiego 
(CK)

18.10 
Turniej Rugby na Wózkach
Kulturalny Salon Kobiet, gość spotkania: 
Daniel Olbrychski (CK)  
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swojego życia i twórczości. W kolejnych miesiącach będziemy 

mieli zaszczyt gościć takich artystów, jak Daniel Olbrychski, Irena 

Santor i Anna Korcz – ikony polskiej sceny, które podzielą się swo-

imi historiami i doświadczeniami.

Niech te spotkania będą inspiracją do odkrywania nowych pasji, 

do refleksji nad naszym życiem i do otwartości na to, co niesie 

sztuka. Serdecznie zapraszamy – miejcie czas na kulturę!

Więcej informacji o darmowych wejściówkach można znaleźć 

na profilu fb Centrum Kultury oraz Urzędu Miejskiego w Łomian-

kach.

„KULTURALNY SALON KOBIET” 
W CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

W tym roku w Dzień Kobiet, 8 marca, Centrum Kultury za-

początkowało wyjątkowy cykl spotkań – „Kulturalny Salon 

Kobiet” – skierowany nie tylko do kobiet, ale do wszystkich, 

którzy pragną zbliżyć się do świata sztuki, literatury, muzyki 

i filmu. Raz w miesiącu Łomianki odwiedzają wybitni przed-

stawiciele różnych dziedzin kultury. Mieszkańcy mieli już 

okazję spotkać się z wielkimi gwiazdami, takimi jak Grażyna 

Szapołowska, Hanna Śleszyńska czy Mikołaj Roznerski. A kto 

jeszcze odwiedzi Łomianki w nadchodzących miesiącach?

Cykl comiesięcznych spotkań „Kulturalny Salon Kobiet” to praw-

dziwa uczta dla miłośników kultury i sztuki. To nie tylko okazja do 

poznania znanych osobistości, ale również przestrzeń do wymia-

ny myśli, inspiracji i refleksji nad otaczającym nas światem. Spo-

tkania te dają szansę na obcowanie z twórcami, którzy dzielą się 

swoimi doświadczeniami, pasjami i wizją życia. Ich historie, aneg-

doty i refleksje to prawdziwe skarby, które wzbogacają nasze po-

strzeganie kultury i siebie samych.

Podczas tych spotkań sala widowiskowa Centrum Kultury za-

mienia się w kameralny, ciepły salon, w którym uczestnicy przy 

filiżance kawy mają niepowtarzalną okazję zadawać pytania i roz-

mawiać z zaproszonymi gośćmi. To momenty pełne emocji, które 

pozwalają na budowanie bliższych relacji z artystami, a czasem 

również na udział w niespodziankach – takich jak choćby występy 

artystyczne, które na długo zapadają w pamięć. Zdjęcia, autogra-

fy, bezpośrednie rozmowy – te doświadczenia są bezcenne.

Spotkania zyskały już wielu sympatyków, zarówno kobiet, jak 

i mężczyzn, co tylko potwierdza, że kultura nie zna granic ani 

ograniczeń. Bezpłatne wejściówki znikają w mgnieniu oka, co 

świadczy o ogromnym zainteresowaniu i potrzebie uczestnictwa 

w tego rodzaju wydarzeniach. Nie ma bowiem nic cenniejszego 

niż możliwość bezpośredniego obcowania z ludźmi, których ta-

lent i praca inspirują nas na co dzień.

Do tej pory w Łomiankach gościli między innymi: Grażyna Szapo-

łowska, Hanna Śleszyńska, Mikołaj Roznerski oraz wiceminister 

kultury i dziedzictwa narodowego Bożena Żelazowska. Po waka-

cyjnej przerwie „Kulturalny Salon Kobiet” powraca z jeszcze więk-

szym rozmachem. We wrześniu zapraszamy na spotkanie z ak-

torką o niezwykłej osobowości scenicznej – Marią Pakulnis, która 

podzieli się z nami swoją nową książką oraz refleksjami na temat 

WARTO SIĘ

WYBRAĆ Wydarzenie poleca:
Janusz Zawadzki, 
dyrektor Centrum 
Kultury

        
Więcej         

wydarzeń kulturalnych na                                  
www.kultura.lomianki.pl                                            

lub po zeskanowaniu kodu QR
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CZYTELNICZY RAJ
KSIĄŻKI POLECA:
MICHAŁ KOWALCZYK, DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

KULTURA strefa kultury

Inicjatywy oddolne
Serdecznie zapraszamy na kolejne spo-

tkania w ramach projektu „Biblioteka moż-

liwości”:

• Młodzi liderzy: warsztaty budowania 

umiejętności rozwojowych dla mło-

dzieży w wieku 13–18 lat. Spotkania 

w poniedziałki 9, 16, 23, 30 września 

o godz. 17.00. W programie pisanie 

intuicyjne, mapa umiejętności oraz 

łapacze snów. Obowiązują zapisy.

• Czytamy razem (po angielsku) – 

spotkanie z autorkami książeczki 

„Franek, Frania & Felix" Moniką Ufel 

i Dorotą Lipińską 4 września (środa) 

o godz. 17.00. Zapraszamy dzieci 

w wieku 2–4 lata wraz z rodzicami. 

Obowiązują zapisy.

• Spotkanie autorskie z Joanną Jax. 

24 września o godz. 18.00. Wstęp 

wolny.

„Trzymałem węża w garści. Śladami 

muzykantów” Andrzej Bieńkowski

Materiały do książki „Trzymałem węża           

w garści" autor Andrzej Bieńkowski zgro-

madził, przemierzając wsie Polski central-

nej, przez ponad dwadzieścia lat. Książka 

opowiada o ostatniej generacji wiejskich 

muzykantów, ich obyczajach i muzyce. 

Jest zapisem odchodzenia kultury wsi, 

próbą analizy przyczyn jej zaniku, a zara-

zem świadectwem jej wyjątkowości i ory-

ginalności, bez której trudno zrozumieć 

współczesną Polskę.

„Hotel Portofino” J.P. O'Connell

Porywający dramat historyczny z intrygą 

i faszystowskimi rozgrywkami w tle.  Bella 

Ainsworth jest właścicielką działającego 

od kilku tygodni ekskluzywnego hotelu 

Portofino, zlokalizowanego na włoskiej ri-

wierze. W jednym czasie zjeżdżają do niego 

nietuzinkowe postacie: wiecznie niezado-

wolona lady Latchmere, skrywająca bole-

sną historię; były student medycyny z Indii, 

który podczas wojny opiekował się rannym 

synem Belli; uznany tenisista z żoną oraz 

hrabia Albanii z synem, jedyni Włosi w tym 

towarzystwie. Bella robi wszystko, aby jej 

goście miło spędzili czas – od tego zależy 

powodzenie jej przedsięwzięcia. Na dro-

dze staje jej jednak skorumpowany lokalny 

polityk, zwolennik Mussoliniego, grożąc za-

mknięciem hotelu, a napięcie sięga zenitu, 

gdy znika cenny obraz Rubensa należący 

do męża Belli i wszystkie osoby przeby-

wające w hotelu zostają zamknięte na czas 

śledztwa. Każda z nich ma swój sekret, 

którego musi strzec. Porywający dramat 

historyczny z intrygą i faszystowskimi roz-

grywkami w tle.

„Co robić, gdy się martwisz: poradnik 

dla dzieci”  Dawn Huebner

Czy wiesz, że zmartwienia są jak pomi-

dory? Nie oznacza to, że możesz je zjeść. 

Zmartwienia są jak pomidory, bo gdy 

zwracasz na nie uwagę i pielęgnujesz je                         

w sobie, sprawiasz, że zaczynają rosnąć 

jak pomidory. Jeśli kiedykolwiek twoje 

zmartwienia urosły tak bardzo, że niepoko-

iły cię każdego dnia, jest to książka właśnie 

dla ciebie! Interaktywny poradnik „Co ro-

bić, gdy się martwisz” przy użyciu prostego 

języka prowadzi przez zestaw najskutecz-

niejszych strategii radzenia sobie z lękiem. 

Jest to profesjonalne narzędzie, z które-

go skorzystało już wiele dzieci, rodziców 

i specjalistów zdrowia psychicznego.

Narodowe Czytanie 2024
7 września odbędzie się kolejna edycja Narodowego Czytania. W tym roku czytany 

będzie „Kordian” Juliusza Słowackiego.

Utwór został napisany podczas pobytu Słowackiego w Szwajcarii. Po raz pierwszy ukazał 

się drukiem w 1834 roku w Paryżu i należy do najważniejszych dokonań literackich poety. 

Autor ukazał w nim obraz epoki i romantyczną wizję losów pokolenia polskich konspira-

torów, punktem wyjścia czyniąc spisek podchorążych związany z przygotowaniami do 

zamachu na cara. Główny temat odnosi się jednak wprost do powstania listopadowego.

W kolejnych częściach dramatu przeplatają się motywy realistyczne i fan-

tastyczne, a nastrojowa sceneria podkreśla symboliczny wymiar dzieła, 

którego kluczowym zagadnieniem jest kwestia narodowowyzwoleńcza.

Akcja Narodowego Czytania organizowana jest przez prezydenta RP 

od 2012 roku. Celem wydarzenia jest popularyzacja czytelnictwa, pod-

kreślenie potrzeby dbałości o język ojczysty, ukazywanie bogactwa 

literatury polskiej, a także dawanie wyrazu jedności narodowej 

i dumy z bycia Polakiem. Warto również wspomnieć, że Na-

rodowe Czytanie popularyzowane jest nie tylko w Polsce, 

ale również poza jej granicami.
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Y Pierwszego września 85 lat temu wybuchła II wojna światowa. 

Trzy tygodnie później pod Łomiankami stoczona została bitwa wojsk 
polskich z armii „Pomorze” i „Poznań” pod dowództwem generała Mikołaja
Bołtucia z wojskami niemieckimi blokującymi oblężoną Warszawę. 
Z tej okazji zapraszamy na piknik historyczno-lotniczy, który odbędzie się 
22 września – w rocznicę tych ważnych wydarzeń – na terenie Klubu 
Wiejskiego „Wilczeniec”. 

W
rzesień to miesiąc ważny w historii każdego 

Polaka. Wspominamy 85. rocznicę wybuchu 

II wojny światowej, nie zapominamy także        

o tym, co działo się blisko nas. O zestrzeleniu w Dzieka-

nowie Leśnym samolotu Sił Powietrznych USA niosą-

cego pomoc powstańcom warszawskim. O bitwie pod 

Łomiankami, jednej z najważniejszych bitew kampanii 

wrześniowej 1939 roku. 

Uroczystości patriotyczne na cmentarzu 

w Kiełpinie

Obchody bitwy pod Łomiankami rozpoczną się w Kieł-

pinie od mszy świętej, po której odbędzie się apel po-

ległych oraz złożenie kwiatów przy pomnikach ku czci 

bohaterów.

Piknik historyczno-lotniczy

Po uroczystościach w Kiełpinie zapraszamy na teren 

Klubu Wiejskiego „Wilczeniec” na piknik historyczno-

-lotniczy, gdzie na mieszkanki i mieszkańców Łomia-

nek czekać będzie wiele atrakcji. W godzinach 14–20 

będzie można odwiedzić m.in. Harcerską Pocztę Po-

lową, punkt łączności czy szpital polowy. Dodatkową 

atrakcją będzie przejażdżka pojazdem historycznym 

White 1916/Phanomen Granit 25h oraz pokazy dyna-

miczne: samochodu pancernego wz.34 wraz z oddzia-

łem piechoty 1939, pokaz ułanów 1939 wraz z armatą 

76.2 mm, pokaz działania oddziału minerek – Powstanie 

Warszawskie 1944 czy pokaz zdalnie sterowanej miny 

samobieżnej sd.kfz.302 Goliath. Przeprowadzenie po-

kazów dynamicznych uzależnione będzie od warunków 

pogodowych. W programie także szycie biało-czerwo-

nych opasek, warsztaty ślusarskie, podczas których 

będzie można odbić znak Polski Walczącej oraz znak 

rocznicowy Łomianki 1939.

Śmigłowce, symulatory, lot balonem

Wrześniowa rocznica bitwy pod Łomiankami 

(22.09.1939) zbiega się z rocznicą zestrzelenia 

(18.09.1944) amerykańskiego boeinga B17G „Do zoba-

czenia” nad Dziekanowem Leśnym. Samoloty alianckie 

niosły wówczas pomoc walczącej Warszawie. Dlatego 

w tym roku piknik historyczny uzupełnią pokazy lotni-

cze.  

Zobaczymy wystawę statyczną śmigłowców oraz lot 

pokazowy, samoloty akrobacyjne z aeroklubu war-

szawskiego, przelot pokazowy Dwójki z AW czy pokaz 

spadochroniarzy ze 100 m flagą Polski. Na miłośników 

mocniejszych wrażeń czekać będą: symulator samolo-

tu odrzutowego F16, symulator skoków spadochrono-

wych oraz kontrolowane loty balonem na uwięzi.

Podczas pikniku będzie można także uścisnąć dłoń 

słynnego pilota Tadeusza Wrony, który zasłynął boha-

terskim lądowaniem bez podwozia z 231 osobami na 

pokładzie.

Zapraszamy wszystkich miłośników historii i lotnictwa, 

rodziny z dziećmi oraz każdego, kto pragnie uczcić pa-

mięć tamtych czasów oraz wziąć udział w tak wyjątko-

wym wydarzeniu. Na piknik najlepiej przyjść pieszo 

lub przyjechać rowerem.

W trakcie wydarzenia obowiązuje absolutny zakaz wy-

konywania lotów bezzałogowymi statkami powietrzny-

mi bez uzgodnienia z organizatorem. / AB

                
Więcej 

aktualnych informacji                               
na www.lomianki.pl lub po 

zeskanowaniu kodu QR



W PROGRAMIE:

Harcerska Poczta Polowa, Punkt Łączności, Szpital Polowy, przejażdżki pojazdami historycznymi, pokaz ka-
walerii, wystrzały armatnie, inscenizacja walk w Powstaniu Warszawskim, pokaz oddziału minerek, wystawa 
śmigłowców, przelot pokazowy Dwójki z AW, pokaz spadochroniarzy ze 100 m fl agą Polski, symulator samo-

lotu odrzutowego F16, symulator skoków spadochrononych oraz kontrolowane loty balonem na uwięzi.

W trakcie wydarzenia obowiązuje absolutny zakaz wykonywania lotów bezzałogowymi statkami powietrzny-
mi bez uzgodnienia z organizatorem.

Zadanie współfi nansowane ze środków gminy Łomianki


